
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 182, datë 11.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I : 

1. Të informojë institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 1353/1 prot. datë 29.03.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara 

emërimit të 6 kandidatëve për Anëtar të Bordit të Auditit të Dhomës Kombëtare të Noterisë, 

se: 

a) Për znj. Xh.O., znj. A.S., dhe z. S.M., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në 

përcaktimet e nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se:  

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

b) Znj. V.K., z. A.B., dhe znj. M.B., për shkak të moshës së tyre nën 14 vjeç para 2 Korrikut 

1991, si datë fundore e zbatimit të ligjit 45/2015, nuk janë subjekt verifikimi sipas 

përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë.  

 
3.  

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 183 datë 11.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I : 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

7396 prot., datë 15.02.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 

se z. H.D.: 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 184, datë 11.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I : 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

2217/1 prot., datë 13.03.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e një hapësire të territorit  publik në qytetin e Durrësit, se nga verifikimet e kryera 

deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se z. B.A., z. G.A., z. Ç.A., z. G.A., z. P.A., dhe z. K. A.: 
 



a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar të Komitetit Qendror të 

Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës 

së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

apo denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 

vjeç;  

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Znj. A.A. dhe z. D.A., për shkak të moshës së tyre nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, si datë 

fundore e zbatimit të ligjit 45/2015, nuk janë subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 185, datë 11.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I : 
 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3720/1 prot., datë 26.03.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e një hapësire të territorit publik në qytetin e Durrësit, se nga verifikimet e kryera 

deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se z. B.B.: 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  



b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 
 

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 186, datë 11.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 1803 /7 prot. datë 25.03.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit të kandidatit për gjyqtar në Gjykatën e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm 

dhe Gjykatën Administrative të Apelit, se: 

a) Për z. A.M., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 202, datë 22.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 



Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Miratimin e fillimit të procesit të verifikimit, nga ana e Drejtorisë së Verifikimit të Figurave 

në bashkëpunim me DMSHEQ, të personave të historisë së kohës, mbajtës të funksioneve 

politike, për aq sa bëhet fjalë për informacione që i përkasin rolit të tyre në historinë e 

kohës dhe ushtrimit të funksioneve.  

2. Ngritjen e grupit të punës, me detyrat konkrete, afatet kohore dhe procedurën që do të 

ndiqet në bashkërendimin e veprimtarisë, në zbatim të dispozitave të Rregullores “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit”, miratuar me Vendimin nr. 21, datë 

09.05.2017 të Autoritetit, i ndryshuar me Vendimin nr. 234, datë 24.04.2019, i ndryshuar 

me Vendimin nr. 96, datë 12.02.2024 të Autoritetit. 

3. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm i Autoritetit, me ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 156, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 

  



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

                                                         V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1520 prot., datë 08.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. 

Q. M. (M.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr.1971, e përbërë në total nga 77 (shtatëdhjetë e shtatë) faqe për subjektin 

H. M., nga të cilat 19 (nëntëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura 

në format CD ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për shtetasin R. Q. M. (M.). 

b) Fashikull nr.19/2, e përbërë në total nga 85 (tetëdhjetë e pesë) faqe për subjektin Q. M., 

nga të cilat 11 (njëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format 

CD ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për shtetasin R. Q. M. (M.). 

c) Regjistër Përpunimi nr. 2, Model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 140, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për shtetasin R. Q. 

M. (M.). 

d) Kartelë Model 1, nr. 140 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për shtetasin R. Q. M. (M.). 

e) Regjistër Agjenture nr.2, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 847, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për shtetasin R. Q. 

M. (M.). 

f) Kartelë Model 2, nr. 847 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për shtetasin R. Q. M. (M.). 

2. T´i jepet shtetasit N. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 157, datë 14.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimin it për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin  mbi Dokumentet të 

ish - Sigurimit të Shtetit  

                                                            V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit M. P, identiteti i bashkëpunëtorit të ish - Sigurimit të Shtetit i 

identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 158, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20,21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. S. Ll. (T), për sa kërkohet në shkresën nr. 290 prot., datë 22.02.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 159, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Q. R. T. për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 256 prot., datë 

16.02.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 



për të, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 160, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Q. T. për sa kërkohet në shkresën nr. 259 prot., datë 16.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. Q. T., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 161, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin  mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Q. T. për sa kërkohet në shkresën nr. 257 prot., datë 16.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. H. T., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 162, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit  për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit T. M. në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 163, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit I. M. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   
2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 164, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin  mbi Dokumentet të 

ish - Sigurimit të Shtetit  

                                                                V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit M. S identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të 

Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 165, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 
1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit P. M., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit 

të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                               Vendim nr. 166, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimin  it për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. A. Y. (Y.) për sa kërkohet në shkresën nr. 209 prot., datë 09.02.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.  



  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 167, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

                                                         V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. H. (A.), për sa kërkohet në shkresën nr. 2112 prot., datë 14.12.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

F. S. A. (M.) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 168, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1. Të informojë shtetasen A. D. (Sh.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1743 prot., datë 

12.10.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin S. T. (T.) Sh. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë: 

a) Dosje Përpunimi Nr. 11649, e përbërë në total nga 212 (dyqind e dymbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S. T. (T.) Sh.. 

b) Dosja e Problemit të Centralizuar “Sorrat e Zeza” Nr. 1165, e përbërë në total nga 127 

(njëqind e njëzet e shtatë) faqe, nga të cilat 100 (njëqind) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin S. T. (T.) 



Sh.. 

c) Drejtoria e Burgjeve, Regjistër 6 fleta numër 62, konkretisht rreshti me nr. rendor 132, e 

përbërë nga 1 (një) faqe të trajtë fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. T. (T.) Sh.. 

2. T´i jepet shtetases A. D. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 169, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                            V E N D O S I:  
1. Të informojë shtetasen A. Sh. M. (A.), për sa kërkohet në shkresën nr. 117 prot., datë 

23.01.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 170, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

                                                            V E N D O S I:  
1. Të informojë shtetasin A. S. T, për sa kërkohet në shkresën nr. 197 prot., datë 07.02.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-



Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 171, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I:  
1. Të informojë shtetasen V. E., për sa kërkohet në shkresën nr. 254 prot., datë 16.02.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. 

A. K. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 172, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1. Të informojë shtetasin Gj. N. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 305 prot., datë 26.02.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 173, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin   mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1. Të informojë shtetasen V. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1752 prot., datë 12.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. 

(Sh.) R. K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Nr. 60, Viti 1947 “Relacion mbi zhvillimin e gjyqit të deputetëve” e përbërë në total 

nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. (Sh.) R. K.. 

b) Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 2224, e përbërë në total nga 1927 (njëmijë e nëntëqind e 

njëzet e shtatë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I. (Sh.) R. K.. 

2. T´i jepet shtetases V. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 174 datë 0404.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  
1. Të informojë shtetasen T. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 2325 prot., datë 20.12.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. 

L. P. u ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formularë Nr. 3210, e përbërë në total nga 372 (treqind e shtatëdhjetë e dy) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin R. L. P.. 

b) Dosje Nr. 287 “Informacione mbi përgjimin me T.O.”, e përbërë në total nga 111 (njëqind 

e njëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 82 (tetëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin R. L. P..  

c) Dosje Nr. 251 “Informacione nga teknika operative..”, e përbërë në total nga 37 (tridhjetë 

e shtatë) faqe, nga të cilat 24 (njëzet e katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin R. L. P.  



d) Dosje Nr. 252 “Informacione mbi përgjimin me T.O.”, e përbërë në total nga 44 (dyzet e 

katër) faqe, nga të cilat 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin R. L. P..  

e) Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 12739, e përbërë në total nga 9277 (nëntëmijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin R. L. P. 

2. T´i jepet shtetases T. Ç. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 175, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1356 prot., datë 09.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh. 

B ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 3360 e përbërë nga 2139 (dymijë e njëqind e tridhjetë e 

nëntë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. B.    

b) Dosje përpunimi nr. 11336 dhe fashikull personal për të dënuar e përbërë nga 365 

(treqind e gjashtëdhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. B.    

2. T´i jepet shtetasit Sh. B. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 176, datë 04.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Z. V, për sa kërkohet në shkresën nr. 1754 prot., datë 12.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. I. 

Sh. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare nr. 3689, e përbërë nga 130 (njëqind e tridhjetë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin R. I. Sh.   

2.T´i jepet shtetases Z. V dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 194, datë 15.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 307 prot, datë 26.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

P. Ç. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 195, datë 15.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N. Ç, për sa kërkohet në shkresën nr.306 prot, datë 26.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

N. Ç. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 196, datë 15.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. D. për sa kërkohet në shkresën nr. 288 prot., datë 22.02.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

H. R. S. (L.), nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                              Vendim nr. 197, datë 15.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen N. D. (P.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1682 prot., datë 03.10.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. 

S. P. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 



a) Dosje Formulare nr. 1044, e përbërë në total nga 400 (katërqind) faqe për subjektin Z. Z, 

nga të cilat 4 (katër) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të fotokopjuara, i përkasin dhe 

i vihen në dispozicion për shtetasin N. S. P. 

2. T´i jepet shtetases N. D. (P), dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

                                                

Vendim nr. 198, datë 15.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. G, për sa kërkohet në shkresën nr. 1558 prot., datë 12.09.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen E. 

H. K ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja nr. 12893, e përbërë nga 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) faqe të anonimizuara 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E. H. K.     

2. T´i jepet shtetasit A. G dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

                                 Vendim nr. 199, datë 15.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 



1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit D.  Ç, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit 

të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 200, datë 15.04.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimi it 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit   

                                                            V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetases J.H, mbesa e S. P, në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    
 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 201, datë 15.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit M. F identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të 

Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

Vendim nr. 206, datë 22.04.2024 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. P për sa kërkohet në shkresën nr. 403 prot., datë 11.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Th. L. 

K nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 207, datë 22.04.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimin  it për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. S për sa kërkohet në shkresën nr. 324 prot., datë 27.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen K. S 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 208, datë 22.04.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasen V. Z. për sa kërkohet në shkresën nr. 267 prot., datë 20.02.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

O. (J.) S. (S.) Z. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 209, datë 22.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. S., për sa kërkohet në shkresën nr.353 prot, datë 01.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 210, datë 22.04.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.264 prot, datë 19.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 



Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

Vendim nr. 178, datë 04.04.2024 ( i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, studiueses M.P., 

dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 
a. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë, nr. 77, fashikulli I, Kombinati i Tekstileve me 25 faqe; 

b. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë, nr. 77, fashikulli II,  Kombinati i Tekstileve me 11 faqe; 



c. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë, nr. 77, fashikulli III, Kombinati  i Tekstileve me 207 faqe; 

d. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë, nr. 1993, Artistike Migjeni, me 21 faqe; 

e. Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë, nr. 1, Kombinati Tekstil me 635 faqe; 

f. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1974, dosja nr.111 

“Përgjithësim mbi zbulimin dhe demaskimin e një akti diversionist në Kombinatin e Tekstileve 

“Mao Ce Dun”, Berat”, me 15 faqe; 

g. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1983, dosja nr. 205 

“Informacione mbi disa probleme në dëmtimin e bojërave ngjyrosës në Kombinatin e Tekstileve 

“Stalin” në Tiranë”, me 8 faqe; 

h. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1984, dosja nr. 272 

“Informacion për disa probleme në industrinë e tekstileve”, me 11 faqe; 

i. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja nr. 200 

“Për disa probleme në Kombinatin e Tekstileve “Stalin”, traverbangun Klos-Bulqizë, parkun e 

Laçit dhe Uzinën e Antibiotikëve”, me 14 faqe; 

j. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, dosja nr. 388 

“Mbi zjarrin e rënë në magazinën e pambukut në magazinat e Kombinatit të Tekstileve “Stalin” 

Tiranë”, me 5 faqe; 

k. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr.4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, dosja nr. 408 

“Informacione për disa probleme shqetësuese ne sigurimin teknik dhe ecurinë normale të punës, si 

dhe në lidhje me kuadrin drejtues të Kombinatit të Tekstileve Tiranë”, me 14 faqe; 

l. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, dosja nr. 503 

“Parulla armiqësore në shkollën e mesme të tekstilit Berat”, me 11 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020” pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).  

5. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 



 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 179, datë 04.04.2024 ( i shkurtuar 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.T’i vihet në dispozicion të kërkuesit P.M., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 

a. Fondi operativ, dosje nr. 2805 “Relacion mbi rrethanat e shkaqet e vrasjes së Dr. O.N. me 61 faqe; 

b. Dosje formulare nr. 557, kategoria 2B, në ngarkim të shtetases T.N. (R.v.V.) me 121 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 180, datë 04.04.2024 ( i shkurtuar 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 



enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vendosen në dispozicion të shtetasit H.B., dokumentet e tjera dublikatë të sipërcituara: 

a. Fondi 6, Drejtoria III e Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosje nr. 133, me 20 faqe; 

b. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosje nr. 34, me 27 faqe; 

c. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, Shtabi, viti 1958, dosje nr. 116, me 4 faqe; 

d. Fondi 6, Drejtoria III e Sigurimit të Shtetit, viti 1958, dosje nr. 590,  me 35 faqe; 

e. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, Shtabi, viti 1959, dosje nr. 121, me 3 faqe; 

f. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, Shtabi, viti 1960, dosje nr. 269, me 14 faqe; 

g. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti, vitet 1962-1963, me 315 faqe; 

h. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti, vitet 1964-1965, me 193 faqe; 

i. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, Shtabi, viti 1978, dosje nr. 66, me 5 faqe; 

j. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, Shtabi, viti 1984, dosje nr. 101, me 15 faqe; 

k. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti volumi I, me 203 faqe; 

l. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti volumi II, me 203 faqe; 

m. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti volumi III, me 463 faqe; 

n. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti volumi IV, me 522 faqe; 

o. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti volumi V, me 303 faqe; 

p. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti volumi VI, me 449 faqe; 

q. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti volumi VII, me 293 faqe; 

r. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti, dega Kanada, me 64 faqe; 

s. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti, dega SHBA, me 98 faqe; 

t. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti, dega Angli, me 60 faqe; 

u. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje Legaliteti, dega RFGJ, me114 faqe; 

v. Fondi Drejtoria II e Sigurimit të Shtetit, dosje mbi divergjencat e OKLL, me 135 faqe; 

w. Fondi të arratisurit, dosje nr. 278 në ngarkim të A.K., me 608 faqe; 

x. Fondi i veçantë, dosje nr. 905-A, në ngarkim të A.K., me 83 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 



nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 181, datë 04.04.2024 ( i shkurtuar 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të vendosen në dispozicion të shtetasit H.K., dokumentet dublikatë të sipërcituara: 

a. Dokumente nga dosje formulare dhe fashikull të dënuari, me nr.11705, në ngarkim të M.S.V. me 

167+9 faqe. 

b. Dokumente nga fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosja nr.11540 për shtetasin M.V., me 253 faqe. 

c. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 10667/1-A, për shtetasin E.Gj., me 147 faqe. 

d. Dokumente nga dosje formulare, për shtetasin E.Gj.,  nr. 6095-A, me 186 faqe. 

e. Dokumente nga fashikull personal, për shtetasin E.Gj. me nr. 6095-A/1, me 15 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 



      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 189, datë 04.04.2024 ( i shkurtuar 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit P.M., 

dokumentacioni dublikatë: 
a. Viti 1953, dega 2, dosja 26 “Shënime për Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si pasardhëse 

e Ballit Kombëtar”, me 4 faqe. 

b. Fondi 6, viti 1947, dosja 131 “Raporte informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të 

emigracionit reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi organizatën “Balli Kombëtar” në 

mërgim” me 84 faqe; 

c. Viti 1950, dosje 299 “Historiku i organizatës së Ballit Kombëtar dhe veprimtaria e saj në Shqipëri 

dhe në mërgim. Thirrjet e Kongresit të kësaj organizate dhe polemika mbi organizatat e tjera të 

emigracionit reaksionar shqiptar në perëndim” me 39 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr. 190, datë 15.04.2024 ( i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, kërkueses A.T., 

dokumentacioni dublikatë i poshtëshënuar: 

a. Arkivi i AIDSSH-së, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 182. 

b. Arkivi i AIDSSH-së, fondi dega e punëve të brendshme Shkodër , regjistër përpunimi nr. 

2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 675, në ngarkim të I.K.M. 

c. Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1, nr. 675, në ngarkim të I.K.M. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).  

5. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 191, datë 15.04.2024 ( i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  



Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit N.L., 

dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12598. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020” pika 8: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  Skënder Vrioni 

Vendim nr. 192, datë 15.04.2024 ( i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasja B.S., për sa kërkohet në kërkesën nr.134, prot, datë 26.01.2024 për 

qëllime studimore, ku synohet informim mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i Shtetit në 

lidhje me objektin e kërkimit të sipërcituar, nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke 

përdorur mjetet e kërkimit të disponuara, deri më tani nuk e ka identifikuar të dhëna në 

dokumentet arkivore për shtetasit e cituar në kërkesë. 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 



      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 193, datë 15.04.2024 ( i shkurtuar 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit S.A. 

dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 

a. Arkivi i AIDSSH-së, fondi Komiteti Qendror i PPSH-së, dosja nr. 2, viti 1989 

“Informacion nr. 232 prot., datë 22.01.1989 i Ministrisë së Punëve të Brendshme, drejtoria 

III mbi intervistën e A. D. për revistën sllovene “Mlladina” me 14 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020” pika 8: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 204, datë 22.04.2024(i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 



të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vendosen në dispozicion për konsultim kërkuesit A.N., dokumentacioni, si më poshtë: 

a. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, regjistër agjenture, 

model K.I, 1-7900, me 195 fletë; 

b. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, regjistër agjenture, 

model K.I, 7901-9876, me 289 fletë. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, pika 8: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 205, datë 22.04.2024 ( i shkurtuar 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vendosen në dispozicion për konsultim kërkuesit M. Ll., dokumentet dublikatë, si më 



poshtë: 

a. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja nr. 1- 

Raporte mujore të punës së degës, me 39 faqe. 

b. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja nr. 4 

“Raporte mujore e vjetore mbi veprimet në kartotekën I dhe II gjatë vitit 1950”, me 27 faqe. 

c. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja 

nr. 24 “Raporte vjetore e mujore mbi veprimet teknike të evidencës së rrjetit të elementëve 

kundërshtarë si dhe mbi raport mbi punën e kartotekës 2-të gjatë vitit 1952”, me 35 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re 

se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

Vendim nr. 177, dt. 04.04.2024 (i shkurtuar) 

      

                            Në mbështetje të: ligjit Nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 8, 19, 20; Ligjit 

Nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, neni 58 e vijues; 

Ligjit Nr. 119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”; Ligjit Nr. 9887/2008, “Për Mbrojtën e të 

Dhënave Personale”; Ligjit Nr.10/2023, “Për Informacionin e klasifikuar Sekret Shtetëror”, të 

ndryshuar; Ligjit Nr. 9154/2003, “Për Arkivat” dhe aktet nënligjore të dala në zbatim të tij; 

Udhëzuesit Nr.6/2020 “Për Politikat dhe Procedurat për Trajtimin e Kërkesave Individuale”, 

miratuar me si dhe “Rregullore për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me vendimin e Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit Nr.96, datë 12.02.2024, neni 8, neni 62, 



 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e udhëzuesit “Për rregullat dhe Procedurat e Trajtimit të Kërkesave nga çdo person 

dhe Formularit të Aplikimit”.  

2. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

 

        Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Z. Altin Hoxha, Z. Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 203, dt. 22.04.2024 (i shkurtuar) 

 

Në mbështetje të ligjit Nr. 45/2015, “Për të drejtën e Informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 119/2014, 

“Për të Drejtën e Informimit”; Ligjit Nr. 9380, datë 28.04.2005, “Për të Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e tjera të lidhura me të”; Ligjit Nr. 9154/2003, “Për arkivat”; Ligjit Nr. 97/2013, “Për 

mediat Audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; Vendimit të Kuvendit të 

Republikës së Shqipërisë Nr. 98/2016, “Për miratimin e Statutit të RTSH”; VKM Nr. 93, datë 

27.02.2019, “Për Përcaktimin e Tarifave dhe të Pagesave për Shërbimet ndaj Institucioneve apo 

Personave, që ofrohen nga Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”; 

Rregullorja “Për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me Vendimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit Nr. 96, datë 12.02.2024; Rregullore “Për dhënien në shfrytëzim të 

Materialeve arkivore ‘Mbi sistemin tarifor të shërbimeve që ofron RTSH për palët e treta’ të 

Drejtorisë Arkivore”; Rregullore e AIDSSH “Për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me Vendimin e Autoritetit 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit Nr. 96, datë 12.02.2024.  

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit ndërmjet Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) dhe Radio Televizionit Shqiptar (RTSH). 

2. Dërgimin e kësaj Marrëveshjeje për vazhdimin e procedurave pranë Radio Televizionit 

Shqiptar. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  



 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Z. Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIOGRA FIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 11, datë 05.04.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, me Vendimin nr.11, datë 05.04.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  



1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje personale dhe pune nr. 

476, (467) “Pashalimani” si dhe fashikull me gjeneralitete personale, në ngarkim të M. Xh., me 261 

(dyqind e gjashtëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1954 - 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje personale dhe pune nr. 

272 “Maja e Penës”, në ngarkim të G. V., me 416 (katërqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1953 - 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje formulare nr. 3655, në 

ngarkim të Ç. G, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1976 - 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje personale dhe pune nr. 

570 “Bleta”, në ngarkim të M. B., me 404 (katërqind e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1954 - 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 4041 

“Gramozi”, në ngarkim të M. T., me 217 (dyqind e shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1970 - 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Dosje personale dhe pune nr. 

323 “Vjosa”, në ngarkim të H. M., me 194 (njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1963 - 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Dosje formulare nr. 567, në 

ngarkim të A. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976 - 1991. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, Dosje pune nr. 1925 “Munella”, në 

ngarkim të N. P., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1986 - 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje personale nr. 3650 “Ngushtica e Bistricës”, në ngarkim 

të E. F., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e II - të, Dosje personale dhe pune nr. 5209 “Kalemi”, në 

ngarkim të R. Q., me 272 (dyqind e shtatëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1983 - 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e II - të, Dosje personale dhe pune nr. 6167 “Telefoni”, në 

ngarkim të E. T., me 340 (treqind e dyzet) fletë në total. Dosja daton në vitet 1982 - 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e II - të, Dosje personale dhe pune nr. 6564 “Kosovari”, në 

ngarkim të T. P., me 587 (pesëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1964 - 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi i Veçantë, Dosje personale dhe pune “Bazeni”, si dhe informacione në 

ngarkim të H. B., me 716 (shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1958 

- 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje personale nr. 3282 “Misri”, 

në ngarkim të T. X., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje personale nr. 3167 “Rrapi”, 

në ngarkim të H. Th., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961 - 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje personale nr. 1744 

“Vullnetari”, në ngarkim të Q. D., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956 - 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje personale nr. 647 “Kanali”, 

në ngarkim të M. D., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957 - 1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Huajt, Fashikull nr. 9527, në ngarkim të E. J., me 20 (njëzet) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 - 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi të artisur, Dosje kërkimi nr. 2353, në ngarkim të Z. K., me 80 

(tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955 - 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Dosje nr. 363, në ngarkim të M. K., me 793 (shtatëqind e 

nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 2497, në ngarkim të R. T., me 31 (tridhjetë e një) 

fletë. Dosja daton në vitet 1978 - 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 5633, në 

ngarkim të Ll. Q., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976 - 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 492. Letër anonime e E. E., me 

përmbajtje armiqësore, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 493. Letra anonime me 

përmbajtje armiqësore në Shkodër e Tiranë, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 494. Mbi zbulimin e një letre 

tepër armiqësore në Tiranë me autor R. K., 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 495. Informacion për letrat 

anonime në Janar – Shkurt 1990, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 497. Veprimtaria armiqësore 

nëpërmjet letrave anonime në Vlorë dhe puna për zbulimin e tyre, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 498. Mbi një material me 

përmbajtje armiqësore ardhur nga SHBA, në adresë të hotel “Rozafës”, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 499. Për një letër drejtuar 

ambasadës greke, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 500. Për vendosjen e shenjave 

fetare në fshatin Himarë të Rrethit Vlorë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

31. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 501. Mbi zbulimin e një letre 

anonime në zyrën e sekretarit të komitetit të PPSH-së në Vorë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 502. Informacion për objektin 

N. M. dhe parullat e shpërndara në Shkodër, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 504. Një letër drejtuar sekretarit 

të parë të Komitetit të PPSH-së në Mat dhe letra të tjera të hedhura në këtë rreth, 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



34. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 505. Mbi parullat armiqësore të 

shkruara në Rrethin e Elbasanit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 506. Mbi letrat e fletushkat 

anonime të hedhura në Rrethin e Gjirokastrës, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 507. Mbi disa parulla të shkruara 

në Kavajë e Durrës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 508. Për objektin A. N. në 

Lushnje, si autor i një fletushke me përmbajtje të mprehtë armiqësore ndaj Ramiz Alisë, 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 509. Mbi një shkrim anonim në 

shkollën “Hekuran Maneku” Patos, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 510. Mbi hedhjen e një letre 

anonime në shtëpinë e kryetarit të DPB Përmet S. H. dhe dëmtimin e portretit të Ramiz Alisë në 

Përmet, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

40. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 512. Mbi dëmtimin e portretit të 

Enver Hoxhës në spitalin e Rubikut, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 513. Mbi dëmtimin e portretit të 

Enver Hoxhës në spitalin e Rubikut, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 514. Mbi letrat, parullat e 

fletushka anonime të hedhura në Rrethin e Shkodrës, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 515. Mbi sqarimin e letrave 

anonime të hedhura në Tepelenë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 516. Mbi letrat e fletushkat 

anonime të hedhura në Rrethin e Tiranës, 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

45. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 518. Tabelë fotografike të 

ekspertimit teknik nga Laboratori Kriminalistik për një letër ardhur nga Hungaria, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 519. Tabelë fotografike të dy 

parullave me përmbajtje armiqësore të hedhura në fshatin Lubonjë të Vlorës, si dhe aktet e 

ekspertizës të kryera nga Laboratori Kriminalistik, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 520. Tabelë fotografike të dy 

parullave me përmbajtje armiqësore të hedhura në fshatin Lubonjë të Vlorës, si dhe aktet e 

ekspertizës të kryera nga Laboratori Kriminalistik, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 522. Relacion për një grup 

personash nga Tropoja, Tirana, Durrësi e Vlora që duan të arratisen, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



49. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 523. Njoftim i Hetuesisë së 

Përgjithshme për arratisjen nga liqeni i Shkodrës më 11.9.1990, me një anije luftarake të 10 

personave, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 524. Informacion për kalim të 

paligjshëm të kufirit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 525. Informacion për disa të 

arrestuar për kalim të paligjshëm kufiri, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 526. Informacione dalë nga 

përpunimi i R. J., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 527. Informacion për M. B., që 

ka kaluar kufirin në mënyrë të paligjshme, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 528. Informacione nga degët për 

kalime të paligjshme kufiri, 300 (treqind) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 529. Listat e personave që kanë 

kaluar kufirin në mënyrë të paligjshme, 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

56. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 530. Mbi personat që kanë 

realizuar arratisjen, ata që kanë qenë me vizë e nuk janë kthyer, komentet rreth tyre, etj, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 531. Për tendencën e arratisjes 

në disa njësi të ushtrisë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 532. Shqetësime për arratisje në 

zonat kufitare të Sarandës, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

59. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 533. Mbi masat e dënimit për 

personat e kapur në kufi, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 534. Informacion për disa 

probleme në zonën e Vermoshit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 535. Informacion për përgatitjet 

e një grupi personash për t’u arratisur me varkë peshkimi, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 536. Materiale informative për 

G. N. E disa persona të tjerë, për tendenca arratisje, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 537. Informacion për një grup 

që kaloi kufirin me motoskafin e kufirit në Durrës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

64. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 538. Informacion për kalim të 

organizuar të kufirit në Kukës, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



65. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 539. Disa probleme në zonën e 

Peshkopisë, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 540. Informacion për Z. e K. Gj. 

(babë e bijë), që mendojnë të shkojnë në Australi e të mos kthehen më, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 541. Informacion për 

indiferentizmin e treguar për arratisjen e 15 personave nga fshati Nikç i Shkodrës dhe persona të 

tjerë nga Lezha, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 542. Mbi dy persona që kaluan 

kufirin shqiptaro – grek në mënyrë të paligjshme, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 543. Shkresë përcjellëse e 

materialeve mbi një ish polic dhe M. I., me tendencë arratisje, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 544. Për kalimin e kufirit nga dy 

persona, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 545. Informacione për të dhëna 

me tendencë arratisje në Flotën Luftarake Detare, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

72. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 546. Mbi tendencën e arratisjes 

së peshëngritësit A. H., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

73. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 547. Informacion për kalim të 

paligjshëm të kufirit nga zona e Librazhdit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 548. Informacion për kalim të 

paligjshëm të kufirit të dy ushtarëve, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 549. Informacion mbi hyrjen 

ilegalisht në Shqipëri nga Jugosllavia të të arratisurës Zh. O., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 550. Mbi disa persona me 

tendencë arratisje në Durrës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 551. Mbi V. R. që ka kërkuar 

strehim politik në Greqi, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 552. Mbi B. G. që ka kërkuar 

strehim politik në Gjermani, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 553. Informacion për kalim të 

paligjshëm të kufirit të D. T., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 235, Dosje nr. 554. Informacion për disa 

probleme në zonën e Rrajcës që dyshohet të kenë lidhje me  disa elementë nga Tirana, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



81. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 555. Informacion për arratisjen 

në Danimarkë të një oficeri dhe të një kryemekaniku në Greqi, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 557. Mbi disa persona që tentojnë 

të hyjnë në territorin e ambasadave të huaja dhe për disa veprime të elementit keqbërës, 9 (nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 561. Listat e personave që kanë 

dashur të hyjnë në ambasadat e huaja, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 562. Listat e kompjuterizuara të 

refugjatëve që kanë ikur nga Shqipëria nëpërmjet ambasadave, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 564. Procesverbal dorëzimi të 

disa materialeve në lidhje me refugjatët e strehuar në ambasada, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 565. Mbi N. J. me tendencë 

futjeje në ambasadën jugosllave, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

87. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 565/1. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë mbi hapjen e ambasadës franceze, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 565/2. Për zbulimin e 

parandalimin e veprimtarisë armiqësore, që zhvillojnë zbulimet e huaja në kushtet aktuale, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 565/3. Informacion për 

diplomatin gjerman V. D., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 565/3. Informacion për 

diplomatin gjerman V. D., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

91. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 567. Prononcime të qytetarëve 

që përgatiten të hyjnë në ambasada të huaja dhe masat e marra për parandalimin e këtij veprimi, 8 

(tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

92. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 568. Mbi B. K. dhe M. Q., të 

futur në ambasadën greke, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 569. Informacion mbi shtetasin 

A. E. B., të cilin e dorëzoi ambasada koreane, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 570. Për disa sinjale e të dhëna 

për organizim demonstrate e futje të personave në ambasada të huaja dhe shqetësime në Institutin 

e Lartë Pedagogjik Elbasan, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

95. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 571. Të dhëna për kalim të 

paligjshëm të kufirit dhe futje forcërisht në ambasadat e huaja, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



96. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 572. Të dhëna për persona që 

kanë tendencë futje në ambasada të huaja, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 574. Informacion nga një përgjim 

i bërë në një shtëpi në Berat, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 575. Materialet e Xh. S. Për 

arrestim, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 576. Informacion kallëzues i një 

oficeri të Sigurimit për A. B., instruktor në KQ të Bashkimit të Rinisë Punës së Shqipërisë, 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 577. Informacion për një 

provokim të bërë në DPB Vlorë nga qytetarë të një familje, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 578. Informacion për mjekun 

patolog I. M., që bën agjitacion e propagandë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 579. Informacion për arrestimin 

e Gj. N. H. nga Shkodra, akuzuar për agjitacion e propagandë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 580. Informacion për një ngjarje 

të ndodhur në Cërrik, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 581. Mbi disa reagime e komente 

rreth vizitës së sekretarit të përgjithshëm të OKB-së P. D., në Shqipëri, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 582. Për disa komente e vlerësime 

rreth fjalimit të Kryetarit të Presidiumit  të Kuvendit Popullor mbajtur në OKB, 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 583. Informacion mbi 

veprimtarinë armiqësore të grupit të S. K., etj, me shtrirje në Tiranë, Durrës, Sarandë e Gjirokastër, 

17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 584. Informacion mbi 

veprimtarinë armiqësore të S. M. dhe dy shokëve të tij, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 585. Informacion për ndjekjen e 

shtetasit I. S. A., gjithashtu në raport përmenden edhe I. K. dhe G. P., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 586. Informacion i Hetuesisë së 

Përgjithshme për arrestimin e 61 vjeçarit minoritar A. Gj. dhe lirimin e tij pas një muaji, 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 587. Mbi punën e bërë për 

zbulimin e veprimtarisë armiqësore në Vlorë, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 588. Informacion për 3 telegrame 

të rreme mbi një ish oficer sigurimi dënuar me pushkatim, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 589. Për zbulimin e parandalimin 

e veprimtarisë armiqësore në rrethin e Gjirokastrës dhe të Sarandës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 590. Informacion për dy persona 

si dhe shënimi i ministrit rreth përgjegjësisë së tyre ndaj përhapjes së fjalëve për të vrarë në Malin 

me Gropa, etj, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 591. Relacion për disa të dhëna 

të dala për ndeshjen “Besa” – “Dinamo”, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 592. Shënim operativ për disa 

persona, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 593. Informacion për për dy 

persona, njëri shok i djalit të Ramiz Alisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 594. Raporti i Drejtorisë së Parë 

për zbulimin dhe neutralizimin e veprimtarisë armiqësore, fotokopje, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 595. Informacion për organizimin 

e loto sportit ilegal, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 596. Një raport agjenturor i b.p. 

“Trimi”, që bën fjalë për Gj. M., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 597. Një raport agjenturor i b.p. 

“Trimi”, që bën fjalë për Gj. M., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 599. Informacione rreth aktivitetit 

të G. P., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 600. Për një të dhënë në qytetin 

e Vlorës dhe hedhje fletushkash në qytetin e Peshkopisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 601. Informacion për 

karakterizimin në Kosovë të situatës në vendin tonë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 602. Informacion për vendosjen 

e kryqeve në Himarë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 603. Informacion për një prift 

italian i maskuar si diplomat në ambasadën italiane në Tiranë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 604. Informacion mbi 

frekuentimin e kishës së Shna Ndout, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 606. Informacion për klerikun 

mysliman K. Sh. B., të veshur si hoxhë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 607. Për organizimin e riteve 

fetare në Derviçan të Gjirokastrës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 608. Për zhvillimin e riteve fetare 

në mbarë vendin, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 609. Relacione për organizme 

ceremonish fetare në Shkodër, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 610. Disa porosi të ministrit të 

PB për zonën e minoritetit grek, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 611. Mbi disa veprime armiqësore 

në Dropullin e Poshtëm, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 612. Mbi komentet armiqësore 

në Rrethin e Sarandës, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 613. Për disa reagime e komente 

armiqësore të minoritetit grek në Shqipëri, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 614. Për disa reagime e komente 

armiqësore të minoritetit grek në Gjirokastër, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 615. Për disa të dhëna armiqësore 

në zonën e Vrakës në Shkodër, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 616. Disa reagime e komenteve 

të diplomatëve të huaj dhe studentëve të Fakultetit Ekonomik rreth strehimit politik të I. K. në 

Francë, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 617. Disa reagime e qëndrime të 

një gazetareje të huaj rreth strehimit politik të I. K., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 618. Raporte konkludive të 

degëve të rretheve Krujë, Korçë, Sarandë, Lushnjë. Flitet edhe për V. B., 44 (dyzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 619. Njoftim për gjendjen moralo 

– politike në organet e MPB-së, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 236, Dosje nr. 622. Disa nga drejtimet e 

veprimtarisë keqbërëse e armiqësore në ushtri gjatë vitit 1990, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 627. Mbi komentet e të huajve 

të ardhur në Shkodër, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 632. Për dy ngjarje në Shkodër 

të shkaktuara me dinamit nga elementi armik e keqbërës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 635. Informacion i Hetuesisë së 

Përgjithshme për zhvillimin e demonstratës së heshtur të Tiranës më 28.1.1990, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 638. Për një akt diversionist ndaj 

monumentit të Stalinit në Tiranë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 639. Mbi disa të dhëna për 

prodhim armësh, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 640. Informacione e të dhëna 

operative për veprimtarinë armiqësore në Rrethin e Durrësit, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 645. Informacion për 

demonstratën antikomuniste zhvilluar në Elbasan, si dhe komente rreth situatës aktuale në këtë 

qytet, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 646. Informacione për organizim 

demonstratash në Vlorë, Fier, Kukës, Librazhd, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 652. Për disa komente e reagime 

për ngjarjet në Evropën Lindore, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 653. Komente të ndryshme për 

plenumet 9-të të KQ të PPSH-së, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 655. Disa komente e vlerësime 

rreth zhvillimit të plenumit të 12-të të KQ të PPSH-së, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 656. Disa komente armiqësore, 

3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 657. Komente të elementëve 

antikomunistë, ndër të tjera edhe për demonstratën e heshtur të datës 28.1.1990 në Tiranë, 21 (njëzet 

e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 658. Informacion për komentet 

e disa intelektualëve në ndjekje nga organet tona, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 659. Informacion nga komentet 

e bëra nga disa intelektualë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 660. Informacione rreth 

komenteve të bëra për situatat aktuale në vendin tonë, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 661. Për disa komente të 

ndryshme nga kapitenët e anijeve të huaja ardhur në portin e Durrësit, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 662. Për disa komente rreth 

situatës aktuale, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 663. Për disa komente dhe të 

dhëna për veprimtari armiqësore në Shkodër, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 664. Mbi propagandën 

armiqësore të zhvilluar nga elementët armiq, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 665. Për disa komente armiqësore 

në rrethin e Tiranës, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 666. Për disa komente armiqësore 

në rrethin Kukës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 667. Informacione për disa 

komente të zhvilluara në Elbasan dhe këshillimet për parandalimin e veprimtarisë armiqësore të 

disa personave, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 668. Informacione për mbi disa 

reagime të elementit armik në rrethin e Tropojës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 669. Për komentet dhe parullat 

armiqësore bërë në rrethin e Lushnjës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 670. Për disa komente bëra në 

Shkodër rreth gjendjes në Kosovë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 671. Mbi disa komente 

armiqësore të zhvilluar nga elementi armik në rrethin e Vlorës, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 672. Mbi disa komente 

armiqësore të disa punonjësve të RTSH-së, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 673. Për shqetësime në ndarjen 

e tokës në Rrethin e Lezhës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 674. Për komentet armiqësore të 

bëra nga disa punonjës të Sektorit të Naftës në Fier, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 675. Për disa komente të banorëve 

të Vrakës në Shkodër rreth ngjarjeve në Evropën Lindore, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 676. Informacion për komentet 

nga të cilat del shfaqja e dëshirës për arratisje, 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 237, Dosje nr. 677. Për disa reagime, komentet 

rreth situatës aktuale, 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 238, Dosje nr. 678. Për disa reagime, komentet 

rreth situatës aktuale në vendin tonë, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 238, Dosje nr. 679. Informacione të Drejtorisë 

së Parë për kryeministrin Adil Çarçani, të lexuara, firmosura e kthyer prej tij. Këto raporte gjenden 

edhe në dosje të tjera, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 238, Dosje nr. 680. Komente, reagime e 

vlerësime rreth situatës në Shqipëri, 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 238, Dosje nr. 681. Informacione të Drejtorisë 

së Parë për kryeministrin Adil Çarçani, të lexuara, firmosura e kthyer prej tij, 340 (treqind e dyzet) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 238, Dosje nr. 682. Raporte ardhur nga degët e 

rretheve mbi bazën e të cilave janë formuluar raportet e Drejtorisë së Parë, 354 (treqind e pesëdhjetë 

e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 238, Dosje nr. 683. Raporte ardhur nga degët e 

rretheve mbi bazën e të cilave janë formuluar raportet e Drejtorisë së Parë, 133 (njëqind e tridhjetë 

e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 238, Dosje nr. 684. Komente, reagime e 

informacione rreth situatës aktuale, 234 (dyqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 685. Komente, reagime e 

informacione rreth situatës aktuale, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 686. Informacione për komentet 

armiqësore dërguar Degës 8-të nga degët e PB të rretheve, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 689. Për disa komente e vlerësime 

të ndryshme nga elementi antiparti, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 691. Relacione për elementet 

antiparti në përpunim, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 692. Informacion për Z. Th. dhe 

P. K., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 693. Informacion për objektin në 

përpunim 2A, Th. K., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 694. Mbi disa komente 

armiqësore në burgjet e Gjirokastrës (327), Bardhorit (314), e Kosovë-Lushnje (318), 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 695. Informacione për të dënuarit 

M. M. e G. B., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 696. Për faljen e dënimit të 

mbetur N. K., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 697. Për M. L. dhe letrën e tij 

dërguar zëvendësministrit të PB, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 698. Informacion mbi letrën e të 

dënuarit H. B., drejtuar Nexhmije Hoxhës, ku zhvillon veprimtari të mprehtë armiqësore, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 699. Informacion mbi letrën e të 

dënuarit P. K., drejtuar Nexhmije Hoxhës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 700. Shënime për telegramin e 

datës 25.11.1990, të të dënuarit L. P. drejtuar zëvendësministrit PB, me anë të të cilit kërkon takim 

informativ me të, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 701. Informacione e letra në 

lidhje me bashkëpunëtorët e burgjeve dhe letrat përkatëse, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 239, Dosje nr. 702. Informacion për një të 

dënuar shqiptar me kombësi greke, ish i dënuar në Spaç, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 718. Për disa probleme të përsosjes 

së punës të Organeve të Punëve të Brendshme për hyrjet daljet në Shqipëri, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 721. Për pajisjen me vizë për të 

udhëtuar jashtë shtetit me shërbim, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 724. Informacion mbi disa çështje të 

strukturës së Sektorit të Vizave në Drejtorinë e Parë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 725. Disa porosi të ministrit të PB, 

për marrjen e vizave të huaja, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 726. Informacion për ardhje vizitorësh 

në vendin tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 727. Informacion në zbatim të detyrës 

për daljet jashtë shtetit për nevoja vetjake dhe anasjelltas, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 728. Rregullat për marrjen e vizës së 

shtetasve shqiptarë që shkojnë vizitorë pranë lidhjeve të tyre, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 729. Për vizitorët që shkojnë në Zvicër 

dhe Australi, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 730. Kërkesë e Drejtorisë së Parë për 

prodhim pasaportash, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 731. Informacion për vizitorët tanë 

që kanë dalë jashtë shtetit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 732. Informacion për disa shqiptarë 

që janë bllokuar në aeroportin e Parisit, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 733. Informacion për L. Ll. Dhe E. 

D., që hynë në ambasadën çeke, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 239, Dosje nr. 734. Mbi veprimtarinë e zbulimit grek 

nëpërmjet vizitorëve që shkojnë tek të afërmit e tyre në Greqi, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 240, Dosje nr. 735. Listat e personave që miratohen 

për të shkuar vizitorë jashtë shtetit, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 240, Dosje nr. 736. Vendim i datës 8.5.1990, për 

lejimin e disa shtetasve për të dalë jashtë shtetit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 240, Dosje nr. 737. Vendim për pajisjen me pasaporta 

të shtetasve për të shkuar vizitorë jashtë shtetit, të cilët u pritën nga zëvendësministri PB, 24 (njëzet 

e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 240, Dosje nr. 738. Vendim i komisionit të 

përbashkët të MPB-së dhe DPB Tiranë, për dhënien e pasaportave disa personave, 32 (tridhjetë e 

dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 240, Dosje nr. 739. Kërkesa të shtetasve shqiptarë 

për të dalë jashtë shtetit, dosja me 14 nëndosje, 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 240, Dosje nr. 740. Kërkesa të shtetasve të huaj për 

të ardhur në Shqipëri, dosja me 14 nëndosje, 207 (dyqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 240, Dosje nr. 741. Kërkesa të shtetasve të huaj për 

të ardhur në Shqipëri, dosja me 8 nëndosje, 241 (dyqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 240, Dosje nr. 742. Vendime për ardhjen si vizitorë 

të disa shtetasve jugosllavë, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 241, Dosje nr. 746. Kërkesa për riatdhesime në 

Greqi, 10 nëndosje, 341 (treqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 241, Dosje nr. 747. Kërkesa për riatdhesime në 

Greqi, 20 nëndosje, 339 (treqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 241, Dosje nr. 748. Kërkesa për riatdhesime në 

Greqi, 25 nëndosje, 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 242, Dosje nr. 749. Kërkesa për riatdhesime në 

Greqi, 25 nëndosje, 310 (treqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 242, Dosje nr. 750. Kërkesa për riatdhesime në 

Greqi, 20 nëndosje, 246 (dyqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 242, Dosje nr. 751. Kërkesa për riatdhesime në 

Greqi, 25 nëndosje, 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 243, Dosje nr. 752. Kërkesa për riatdhesime në 

Jugosllavi, 22 nëndosje, 268 (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 243, Dosje nr. 753. Kërkesa për riatdhesime në 

Jugosllavi, 20 nëndosje, 358 (treqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 243, Dosje nr. 754. Kërkesa për riatdhesime në 

Jugosllavi, 17 nëndosje, 144 (njëqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 243, Dosje nr. 755. Kërkesa për riatdhesime në 

SHBA, 16 nëndosje, 194 (njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 244, Dosje nr. 756. Praktika riatdhesimesh nga 

Shqipëria në shtete të ndryshme, 11 nëndosje, 533 (pesëqind e tridhjetë tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 244, Dosje nr. 757. Praktika riatdhesimesh nga 

Shqipëria në shtete të ndryshme, 12 nëndosje, 403 (katërqind e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 244, Dosje nr. 758. Praktika riatdhesimesh nga 

Shqipëria në shtete të ndryshme, 10 nëndosje, 455 (katërqind e pesëdhjetë e pesë)) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 759. Praktika riatdhesimesh nga 

Shqipëria në shtete të ndryshme, 10 nëndosje, 486 (katërqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 760. Praktika riatdhesimesh nga 

Shqipëria në shtete të ndryshme, 7 nëndosje, 483 (katërqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 761. Mbi personat që kërkojnë të 

riatdhesohen jashtë shtetit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 762. Mbi miratimin e lënies së 

shtetësisë shqiptare personat të cilët kanë kërkuar të marrin shtetësi të huaj, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 763. Lista e personave që morën 

pasaportën shqiptare për të shkuar përgjithmonë jashtë shtetit dhe 23 persona që paguan shumën 

40.300 lekë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 764. Lista e personave të larguar 

përgjithmonë nëpërmjet Hanit të Hotit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 765. Lista e personave të larguar 

përgjithmonë nëpërmjet Kakavijës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 766. Vendime për riatdhesimin ose 

largimin përgjithmonë jashtë shtetit, 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 767. Vendime për riatdhesimin ose 

largimin përgjithmonë jashtë shtetit, 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 768. Mendime negative dhe pozitive 

për lënien e shtetësisë shqiptare, 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 769. Mbi disa kërkesa të palës greke, 

29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 770. Mbi riatdhesimin e disa shtetasve 

në Australi, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 771. Mbi riatdhesimin e disa shtetasve 

në Gjermani, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 245, Dosje nr. 772. Mbi riatdhesimin e disa shtetasve 

në Turqi, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 246, Dosje nr. 773. Kërkesa për riatdhesime në Itali, 

14 nëndosje, 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 246, Dosje nr. 775. Vendimi për riatdhesime në 

Francë, 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 246, Dosje nr. 776. Kërkesa për riatdhesime në 

Bashkimin Sovjetik, 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 246, Dosje nr. 777. Praktika riatdhesimesh nga 

Shqipëria në Rumani, Suedi, Holandë, Zelandë e Re, Zvicër, Belgjikë dhe Çekosllovaki, 11 

nëndosje, 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 246, Dosje nr. 778. Kërkesa për riatdhesime në 

Shqipëri, 23 nëndosje, 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 247, Dosje nr. 779. Kërkesa për riatdhesime në 

Shqipëri, 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 247, Dosje nr. 780. Kërkesa të shtetasve të huaj për 

t’u martuar me shtetase shqiptare, 291 (dyqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 247, Dosje nr. 781. Vendime të komisionit të vizave, 

për miratimin për daljen jashtë shtetit të shtetasve shqiptarë pranë lidhjeve të tyre familjare, 24 

nëndosje, 477 (katërqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 248, Dosje nr. 782. Vendim nr. 1, për refuzimin e 

kërkesave për udhëtim jashtë shtetit, 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 248, Dosje nr. 783. Vendim nr. 2, për refuzimin e 

kërkesave për udhëtim jashtë shtetit, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 248, Dosje nr. 785. Vendime për miratimin ose 

refuzimin e kërkesave për vizë, të ardhura nga institucione shtetërore, 13 nëndosje, 418 (katërqind 

e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 248, Dosje nr. 786. Vendime për miratimin ose 

refuzimin e kërkesave për vizë, të ardhura nga institucione shtetërore, 5 nëndosje, 366 (treqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 787. Vendim nr. 1, për refuzimin e 

vizave ndaj disa shtetasve të huaj, 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 788. Vendim nr. 1, për refuzimin e 

vizave ndaj disa shtetasve jugosllavë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 789. Vendime për miratimin e ardhjes 

si vizitorë të shtetasve të huaj në vendin tonë, 23 nëndosje, 277 (dyqind e shtatëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 790. Informacione të Drejtorisë së 

Tretë, për qëndrimin jo korrekt të disa vizitorëve tanë jashtë shtetit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 791. Mendime për lënie të shtetësisë 

shqiptare për të shkuar në vende të tjera, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 792. Mendime për lënie të shtetësisë 

shqiptare për të shkuar në vende të tjera, 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 793. Mendime për lënie të shtetësisë 

shqiptare për të shkuar në vende të tjera, 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 794. Mendime për lënie të shtetësisë 

shqiptare për të shkuar në vende të tjera, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 795. Përgjigje për lënie të shtetësisë 

shqiptare për të shkuar në vende të tjera si dhe riatdhesime, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 796. Mendime për lënie të shtetësisë 

shqiptare për të shkuar në vende të tjera si dhe riatdhesime, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 249, Dosje nr. 797. Mendime për lënie të shtetësisë 

shqiptare për të shkuar në vende të tjera si dhe riatdhesime, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 1. Plani i punës i punës së Drejtorisë 

së Parë për vitin 1991, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 2. Plan i MPB-së për zbatimin e 

detyrave që dha Këshilli i Ministrave, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 3. Detyrat dhe programi i punës 

profesionale të Drejtorisë së Parë për vitin 1991, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 4. Plani i punës së Drejtorisë së Parë 

mbi detyrat e Organeve të PB, në kushtet e demokratizimit të jetës së vendit, 25 (njëzet e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 5. Plan pune e Degës së Sigurimit, 

si dhe programi i përgatitjes profesionale të Ministrinë e Mbrojtjes Popullore, 19 (nëntëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 6. Procesverbale dorëzimi detyre për 

dokumentet e sekretarisë së viteve 1982 – 1990, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 8. Rregullorja e përdorimit të armëve 

të zjarrit, si dhe relacioni për statusin e ushtarakut në FA, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 11. Mendime mbi projektligjin për 

krijimin e Komitetit të Sigurimit Kombëtar, 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 12. Projektligji për organet e 

kundërzbulimit, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 13. Mbi disa probleme të lindura në 

hotel “Tirana”, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 15. Informacione nga degët 2, 4 dhe 

5, për problemet e krijimit dhe administrimit të dokumenteve në sektorët e tyre, 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 16. Informacione mbi kontrollin e 

korrespondencës në përgjigje të kërkesës së Prokurorisë së Përgjithshme, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 17. Medime të dhëna nga degët në 

rrethe, mbi reformimin e organikave të Drejtorisë së Parë, 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 250, Dosje nr. 18. Mendime nga DPB Gjirokastër, 

mbi de politizimin e departizimin e organeve të MPB-së, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 19. Programi i punës profesionale të 

Degës së Parë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 20. Planet e punës së degës dhe plani 

për ndihmë dhe kontroll në degët e punëve të brendshme në rrethe, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 21. Relacion nga zëvendësministri i 

Punëve të Brendshme për presidentin Ramiz Alia, në lidhje me punën që duhej bërë me shqiptarët 

jashtë vendit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 22. Mendime të degës në lidhje me 

një ndryshim të evidencës operative, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 23. Për organizimin e mirë të punës 

ndaj personave që kanë kaluar kufirin në mënyrë të paligjshme, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 24. Mendim për lirimin para kohe 

të dënuarit A. I. H., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 25. Informacion për disa të dhëna të 

Drejtorisë së Tretë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 26. Informacione të Drejtorisë së 

Tretë, 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 27. Informacione për disa të dhëna 

të Drejtorisë së Tretë për veprime antishqiptare të zbulimeve të huaja, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 28. Disa të dhëna të Drejtorisë së 

Tretë, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 29. Për disa reagime, komente e 

vlerësime rreth situatës aktuale nga tregtarë e gazetarë kosovarë të ardhur në vendin tonë, 37 

(tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 30. Informacion mbi tregtarët e huaj 

që vijnë në Shqipëri si Zh. R., Xh. H., etj., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 31. Mbi disa komente rreth gjendjes 

në Kosovë, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 33. Mbi tregtarët e huaj që kanë 

ardhur gjatë vitit 1990 e vijim dhe kërkesat e miratuara nga sektori i vizave, 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 34. Për rakordim bursash nga 

Rumania për studentët tanë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 35. Raporte agjenturore të 

bashkëpunëtorëve apo personave që kanë dalë jashtë vendit si vizitorë, 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 36. Raporte agjenturore të ardhura 

nga degët e rretheve për Degën e Parë, 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 37. Për krijimin e një komitetit të 

Kosovës në Shqipëri, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 38. Informacion për disa probleme 

në Vermosh, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 39. Për krijimin e organizatës 

“Omonia” të minoritetit grek në Gjirokastër, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 40. Mbi organizimin e një riti fetar 

në Pepel të Dropullit me pjesëmarrjen e priftërinjve grekë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 41. Mbi falsifikimin e vizës greke 

nga disa shtetas, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 43. Informacione nga degët në rrethe 

për Degën e Parë, lidhur me zbulimet e huaja ndaj vendit tonë, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 250, Dosje nr. 44. Mbi disa të dhëna të zbulimit 

jugosllav, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 45. Kërkesa për disa nevoja të bazës 

së vëzhgimit, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 46. Për disa interesime të zbulimit 

jugosllav ndaj vendit tonë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 48. Mbi punëtorin operativ B. P., 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 49. Raporte nga sektori i vëzhgimit 

për diplomatët e huaj, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 50. Për disa interesime të një 

gazetareje spanjolle, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 51. Plan masash për ndjekjen e 

problemit “Skifteri”, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 53. Informacion marrë nga bisedat 

telefonike të diplomatëve gjermanë me qytetarë shqiptarë, mbi situatën aktuale në vendin tonë, 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 54. Mbi bisedën e R. Sh., me një 

diplomat sovjetik, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 55. Mbi një bisedë të kandidatit për 

deputet R. P., në ambasadën italiane, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 56. Mbi disa komente të ambasadorit 

rumun me gazetarët P. Z. dhe F. Ç., për zhvillimet aktuale në vendin tonë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 57. Mbi disa reagime pozitive të 

sekretarit të ambasadës greke L. M. në takimin e diplomatëve grekë me shtetas shqiptarë, 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 58. Për një shfaqje të dhënë në 

Dropull nga një grup muzikor i Janinës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 58. Për një shfaqje të dhënë në 

Dropull nga një grup muzikor i Janinës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 59. Për takimet e komentet e 

ambasadorit grek me diplomatë të huaj, 29 (njëzet  nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 60. Për një bisedë të ambasadorit 

grek me dy të ftuar nga Greqia në Gjirokastër, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 61. Mbi disa reagime e komente të 

vizitorëve e turistëve të huaj rreth gjendjes në vendin tonë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 62. Qëndrimet e ambasadorëve të 

huaj rreth kërcënimeve që u bëhen nga shtetasit tanë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 63. Mbi disa komente e vlerësime 

të ambasadorit francez dhe rumun për zhvillimet aktuale në vendin tonë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 64. Mbi një bisedë të ambasadorit 

francez me një diplomat amerikan, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 65. Për disa interesime të 

ambasadorit australian mbi gjendjen aktuale në vendin tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 66. Mbi disa komente të diplomatëve 

francezë mbi gjendjen aktuale në vendin tonë, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 67. Mbi disa komente dhe vlerësime 

të diplomatëve, tregtarëve, gazetarëve italianë mbi gjendjen aktuale në vendin tonë, 43 (dyzet e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 68. Mbi disa komente të diplomatëve 

italianë e algjerianë mbi gjendjen aktuale në vendin tonë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 69. Mbi bisedën e H. D. me 

sekretarin e ambasadës çekosllovake për disa komente e vlerësime rreth gjendjes aktuale në vendin 

tonë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 70. Mbi disa komente e vlerësime 

nga tregtarë, gazetarë e diplomatë të huaj për gjendjen aktuale në Shqipëri, 96 (nëntëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 71. Mbi komentet e diplomatëve të 

huaj mbi gjendjen në vendin tonë dh në Gjirin Persik, 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 72. Informacione dërguar organeve 

të larta mbi komentet e diplomatëve të huaj, gazetarëve etj., 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 73. Mbi disa komente të diplomatëve 

hungarezë mbi gjendjen aktuale në vendin tonë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 74. Mbi disa komente të diplomatëve 

amerikanë rreth zhvillimeve aktuale në vendin tonë, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 251, Dosje nr. 75. Komente dhe përshkrime 

ngjarjesh të diplomatëve të huaj në Tiranë, 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 251, Dosje nr. 76. Për kërkimin dhe ndalimin e 

disa punonjësve të policisë të larguar në drejtim të paditur, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 251, Dosje nr. 77. Raporte të ardhura nga reparte 

të ndryshme, 128 (njëqind  njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 251, Dosje nr. 78. Informacione për ngjarjet e 

ndodhura në repartet e riedukimit nr. 305 Përparim Sarandë dhe 314 Bardhor Kavajë, 9 (nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 251, Dosje nr. 80. Listat e dosjeve formulare që 

janë asgjësuar në degët e punëve të brendshme Përmet, Librazhd, Vlorë, Elbasan, 55 (pesëdhjetë e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 251, Dosje nr. 81. Dokumente mbi zbatimin e 

urdhrit nr. 01-7, nga degët e punëve të brendshme Durrës, Krujë, Pukë, Gramsh, Gjirokastër, 9 

(nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 251, Dosje nr. 82. Dokumente mbi zbatimin e 

urdhrit nr. 01-7, nga degët e punëve të brendshme Durrës, Krujë, Pukë, Gramsh, Gjirokastër, 9 

(nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 252, Dosje nr. 84. Informacion mbi shpenzimet 

e fondit të veçantë të Sektorit Operativ, 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 252, Dosje nr. 85. Procesverbale të asgjësimit të 

dosjeve formularë dhe të bashkëpunëtorëve në vitet 1973 – 1991, 410 (katërqind e dhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 252, Dosje nr. 86. Statistika e pasqyra statistikore 

në lidhje me rrjetin sekret dhe përpunimet, 258 (dyqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 252, Dosje nr. 87. Mendime të dhëna nga degët 

për ndryshimin e rregullores së evidencës operative të vitit 1986, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 252, Dosje nr. 88. Raporte për përdorimin e fondit 

sekret, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 253, Dosje nr. 89. Pasqyra statistikore mbi rrjetin 

sekret e përpunimet në gjysmën e parë të vitit 1991, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 253, Dosje nr. 90. Informacione për heqjen nga 

rrjeti sekret të bashkëpunëtorëve, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 253, Dosje nr. 91. Relacione në lidhje me letra të 

bashkëpunëtorëve të Sigurimit dhe përgjigjet e dhëna, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 93. Informacione për disa ngjarje 

në ushtri, 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 95. Informacione për arratisje të 

ushtarakëve, 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 96. Mendime për strukturën 

organizative të repartit, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 97. Informacion mbi katastrofën 

ajrore të datës 22.3.1991, ku vdiqën pilotët F. M. dhe E. K., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 98. Komente e raporte agjenturiale 

mbi gjendjen në vend, 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 99. Informacione mbi vjedhje 

armësh nga depot ushtarake, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 100. Informacione mbi rrëmbime 

dhe orvatje rrëmbimesh të mjeteve detare luftarake, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 101. Buletine dhe informacione 

nga DSU-të, 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 102. Buletine dhe informacione 

nga DSU-të, 312 (treqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 253, Dosje nr. 103. Informacione në lidhje me 

kalimin e dosjeve të ushtarakëve që i përkisnin DSU-së, e Kufirit, dosjet e të cilëve kaluan në 

Ministrinë e Mbrojtjes, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 253, Dosje nr. 105. Informacione dërguar 

kryeministrit Adil Çarçani, nënshkruar prej tij e të rikthyera, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 253, Dosje nr. 106. Informacione dërguar 

sekretarit të parë të PPSH-së Ramiz Alia, nënshkruar prej tij e të rikthyera, 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 253, Dosje nr. 107. Informacione për disa 

probleme e akte diversioni në fshatin Dajç e Bajzë të Shkodrës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 253, Dosje nr. 108. Mesazhe solidaritet të 

organeve të punëve të brendshme në rrethe në mbrojtje të figurës së Enver Hoxhës, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 253, Dosje nr. 110. Informacione për 

organizimin e mitingjeve të Partisë Demokratike në Tiranë, Shkodër e Fier, 29 (njëzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 253, Dosje nr. 112. Për disa të dhëna për 

veprimtarinë armiqësore të Partisë Demokratike, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 253, Dosje nr. 113. Për organizimin e grevave 

në rrethet e Tiranës dhe Shkodrës, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 253, Dosje nr. 114. Për disa grumbullime të 

paligjshme në Tiranë, Shkodër e Kavajë, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 253, Dosje nr. 115. Informacion për 

veprimtarinë e sindikatave të pavarura BSPSH, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 117. Për disa të dhëna rreth 

ngjarjeve të fundit në Tiranë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 118. Të dhëna rreth shqetësimeve 

të vërejtura në zonat zgjedhore, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 119. Për organizimin e 

demonstratave në Tiranë e rrethe, 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 120. Procesverbale asgjësimi të 

dokumenteve të Degës 8-të, 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 121. Informacion për shitje dhe 

sigurim armësh, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 122. Për disa të dhëna të mprehta 

në qytetet kryesore te vendit, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 123. Informacione të sjella nga 

punëtorët operativë K. P. e F. Y., 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 124. Mbi disa të dhëna nga 

bashkëpunëtorët “Pushka”, “Lapsi”, “Skifteri”, etj., 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 126. Informacione për disa 

gazetarë, shoferë, tregtarë e specialistë, bullgarë e sovjetikë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 127. Informacion për ardhjen e 

tregtarëve grekë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 128. Mbi çështjet e krijimit të 

minoritetit grek, organizatës “Omonia”, aktivitete politike dhe fetare, 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 129. Material mbi thyesin e 

kufirit P. M. da S. P., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 130. Informacione mbi materiale 

propagandistike të dy vizitorëve kosovarë dhe vëllezërve minoritarë J. e Dh. P., 9 (nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 131. Për disa ngjarje në fshatrat 

Bodrishtë e Peshkëpi Gjirokastër, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 132. Për grumbullime forcash 

ushtarake në kufi me Greqinë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 133. Për disa probleme të mprehta 

në kufi, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 134. Për disa probleme në PKKK 

Kakavijë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 135. Mbi arratisjen e nënoficerit 

G. Ç. dhe lista e ushtarëve aktivë të arratisur, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 136. Mbi vizat e shoferëve 

shqiptarë e turq, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 137. Informacione mbi të 

arratisurin V. K., T. V. dhe refugjatin A. L., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 138. Informacion mbi qëndrimin 

e gazetarëve të huaj në vendin tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 140. Mbi vizitën e L. H. D. në 

Shqipëri, dhe masat e Sigurimit të Shtetit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 141. Kërkesë e Prokurorisë së 

Përgjithshme për motivacionin e internimit të disa elementëve antiparti, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 142. Informacion për lëshimin e 

vërtetimeve të internimeve dhe dekreti amnistisë me rastin e 15-vjetorit të Çlirimit, 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 145. Për disa të dhëna rreth hapjes 

së sesionit të parë të Kuvendit Popullor, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 147. Komente të ndryshme mbi 

zhvillime politike në vend, 208 (dyqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 148. Për disa komente e vlerësime 

rreth situatës aktuale, 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 149. Informacione nga degët në 

rrethe mbi komentet rreth situatës aktuale, 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 254, Dosje nr. 150. Mbi vizitat dhe deklaratat e 

shtetasve të huaj si E. B., etj., 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 255, Dosje nr. 151. Komentet e ditës, mbi disa 

shqetësime në rrethin e Lushnjës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 255, Dosje nr. 152. Komentet e ditës, 26 (njëzet 

e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 255, Dosje nr. 153. Informacione dërguar 

organeve më të larta të udhëheqjes, mbi aktivitetin armiqësor dhe reagime të elementit armik, 52 

(pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 255, Dosje nr. 154. Informacione të ndryshme 

ardhura nga degët, 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 255, Dosje nr. 156. Mbi përpjekjet që bëhen në 

Durrës, për krijimin e një formacioni politik nga ish i dënuari politik H. B. me origjinë nga Çamëria, 

11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 160. Plan masash për lehtësimin e 

hyrje – daljeve, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 161. Mbi projekt-marrëveshjen për 

heqjen e vizave diplomatike dhe të shërbimit, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 162. Për kontraktimin me një firmë 

të huaj për prodhimin, sasinë dhe modelin e pasaportave për jashtë vendit, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 163. Për vizat e shërbimit për shoferët 

e parkut të mallrave Durrës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 164. Për zgjidhjen e kërkesave të 

refugjatëve shqiptarë, që ndodhen jashtë vendit dhe të huajve që janë në Shqipëri, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 165. Për arrestimin në emigracion të 

qytetarëve shqiptarë U. L., D. T., A. Ç., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 166. Informacione për çështje civile 

të shtetasve të huaj me origjinë shqiptare, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 167. Disa mendime në lidhje me 

projekt-dekretin, për disa ndryshime në dekretin “Për lëshimin e pasaportave”, 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 170. Informacion për disa shqetësime 

në dhënien e vizave nga ambasada greke, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 171. Për pajisjen me pasaportë jashtë 

shtetit për shërbime, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 172. Të dhëna për lëvizjen e popullsisë 

jashtë shtetit, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 173. Për pajisjen për të dalë jashtë 

shtetit të sportistëve, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 174. Projekt-udhëzimi për lëshimin e 

pasaportave, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 175. Informacion për largimin e 

shtetasve shqiptarë në Izrael, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 176. Informacion mbi disa incidente 

me shtetas grekë, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 177. Informacion për prodhimin e 

materialeve të ndryshme për Sektorin e Vizave, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 178. Mbi incidente të refugjatëve 

shqiptarë jashtë vendit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 179. Për ardhjen vizitorë të disa të 

arratisurve, 18 (tetëmbëdhjete) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 180. Mbi disa shtetas shqiptarë të 

vendosur me punë jashtë shtetit, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 181. Kërkesa të disa refugjatëve për 

t’u kthyer në Shqipëri, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 182. Mbi disa shqetësime në kalimin 

e pasaportave për jashtë shtetit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 184. Kthim pasaportash qytetarësh, 

vizitorësh dhe refugjatësh të kthyer në vendin tonë, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 185. Mbi dy falsifikime vizash, 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 186. Mbi shkurtimin e procedurës së 

dhënies së vizës për tregtarët e huaj, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 188. Informacion për anulimin e 

pasaportës diplomatike të një shtetasi algjerian dhe dy shqiptarëve, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 189. Informacione për kthimin në 

Shqipëri të refugjatëve shqiptarë të vdekur aksidentalisht jashtë vendit, 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 190. Për heqjen e vizave diplomatike 

me Hungarinë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 191. Procesverbale mbi asgjësimin e 

dy vulave qeramike dhe dy vulave metalike, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 192. Shkresa përcjellëse drejtuar 

Ministrisë së Kulturës për një marrëveshje, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 193. Informacione për shtetas të huaj 

të ikur në drejtim të paditur, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 194. Listat e personave të pajisur me 

pasaportë për jashtë shtetit, 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 195. Raporte informative mbi vizitat 

e shtetasve të huaj në Shqipëri, 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 196. Mbi lëvizjet e popullsisë jashtë 

vendit, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 197. Përgjigje kërkesave të qytetarëve 

që kanë lënë apo marrin shtetësinë shqiptare, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 198. Për riatdhesimin në vendin tonë 

dhe marrjen e shtetësisë shqiptare, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 199. Për kthimin në atdhe të disa 

refugjatëve, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 200. Për riatdhesimin nga Gjermania 

të refugjatit N. G., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 201. Informacion nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Albturizmit për hotelet, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 203. Mbi pajisjen me pasaportë 

shqiptare të disa qytetarëve, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 255, Dosje nr. 205. Për riatdhesime të disa personave 

me banim në Shqipëri dhe jashtë saj, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 256, Dosje nr. 206. Kërkesa për riatdhesime në 

Greqi, 19 nëndosje, 459 (katërqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 256, Dosje nr. 207. Kërkesa për riatdhesime në Itali 

dhe Jugosllavi, 13 nëndosje, 278 (dyqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 257, Dosje nr. 209. Kërkesa për riatdhesime në 

Jugosllavi, 10 nëndosje, 435 (katërqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 257, Dosje nr. 210. Kërkesa për riatdhesime në vende 

të ndryshme, 12 nëndosje, 315 (treqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 257, Dosje nr. 211. Për riatdhesime dhe largim 

përgjithmonë nga Shqipëria, 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 257, Dosje nr. 212. Për riatdhesime dhe largim 

përgjithmonë nga Shqipëria, 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 258, Dosje nr. 213. Për riatdhesime dhe largim 

përgjithmonë nga Shqipëria, 259 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 258, Dosje nr. 214. Praktika e birësimeve, të 

shtetasve shqiptarë nga shtetas të huaj, 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Historikë, Kutia 259. Historikët e Sigurimit të Shtetit, volumet 1 

- 3, copë 3 (tre). Vëllimet datojnë në vitin 1971, 1972, 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Historikë, Kutia 260. Historikët e Sigurimit të Shtetit, volumet 4 

- 7, copë 4 (katër). Vëllimet datojnë në vitin 1976, 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Historikë, Kutia 265. Historikët e Sigurimit të Shtetit, për luftën 

ndaj kulakëve, agjenturën jugosllave, nëpërmjet tregtarëve, copë 3 (tre). Vëllimet datojnë në vitin 

1972, 1981, 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Historikë, Kutia 265. Historikët e Sigurimit të Shtetit, për luftën 

ndaj kulakëve, agjenturën jugosllave, nëpërmjet tregtarëve, copë 3 (tre). Vëllimet datojnë në vitin 

1972, 1981, 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 143, Dosje nr. 86. Korrespondencë e zhvilluar për 

varrin e një qytetari jugosllav dhe të një qytetari grek, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 71, Dosje nr. 109. Raport mbi disa aspekte të 

veprimtarisë armiqësore të zhvilluar nëpërmjet kanalit postar gjatë vitit 1977, 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 174, Dosje nr. 333. Materiale të vendimit nr. 

16, datë 22.12.1986, të Komisionit të Internim Dëbimeve (vazhdim i dosjes 16), 160 (njëqind e 

gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

458. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 174, Dosje nr. 334. Materiale të vendimit nr. 

16, datë 22.12.1986, të Komisionit të Internim Dëbimeve (vazhdim i dosjes 16, 16/1), 113 (njëqind 

e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



459. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 93. Raporte vjetore të Sigurimit të 

ardhura nga degët për specialistët e turistët e huaj, 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

460. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 180, Dosje nr. 94. Raporte vjetore të Sigurimit të 

ardhura nga degët për specialistët e turistët e huaj, 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

461. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 122. Materiale historike, tema, protokolle dhe 

korrespondencë mbi aktivitetin e zbulimit turk para dhe pas çlirimit, 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

462. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 123. Raporti vjetor mbi veprimtarinë armiqësore 

të zbulimit jugosllav, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

463. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 124. Raporte mbi veprimtarinë armiqësore të 

zbulimit italian kundër vendit tonë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

464. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 128. Raporti vjetor, detyrat mbi aktivitetin e 

zbulimeve kapitaliste kundër vendit tonë, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

465. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 130. Raporte vjetore mbi veprimtarinë 

armiqësore të zbulimit italian kundër vendit tonë gjatë vitit 1953, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

466. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 131. Temë mbi zbulimin italian dhe veprimtaria 

e tij kundër vendit tonë para dhe pas çlirimit, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1953. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

467. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 132. Raporte vjetore mbi veprimtarinë e zbulimit 

grek gjatë vitit 1953 kundër vendit tonë dhe skica të dislokimit e aktivitetit të qendrave të spiunazhit 

grek për rreth vendit tonë, 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

468. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 134. Raporti vjetor origjinal mbi veprimtarinë 

armiqësore të zbulimit jugosllav, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

469. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 137. Raport vjetor mbi veprimtarinë armiqësore 

të zbulimeve kapitaliste kundër vendit tonë, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

470. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 142. Analizë e punës së zbulimit grek në drejtim 

të agjenturës dhe përpunimeve që ndjek ky seksion, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

471. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 146. Raport vjetor mbi veprimtarinë armiqësore 

të zbulimit italian, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

472. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 147. Raport vjetor mbi aktivitetin e zbulimit 

jugosllav, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

473. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 150. Relacion dërguar udhëheqjes së Partisë, 

mbi aktivitetin e zbulimit jugosllav kundër vendit tonë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



474. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 155. Raport vjetor mbi veprimtarinë armiqësore 

të zbulimit italian kundër vendit tonë, 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

475. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 157. Raport vjetor mbi veprimtarinë e zbulimit 

grek dhe pasqyra e agjenturës dhe përpunimeve, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

476. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 160. Historiku i zbulimit anglez në Shqipëri 

gjatë regjimit të Zogut dhe pas çlirimit, si dhe kuadrot e këtij zbulimi, 47 (dyzet e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

477. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 172. Nota legatës jugosllave drejtuar MPJ, mbi 

kapjen nga rojet tona të barkës jugosllave që çonte stafetën e Titos më 1949 në Liqenin e Shkodrës 

dhe relacion i MPB dërguar MPJ mbi këtë ngjarje, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

478. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 180. Plani punës aprovuar nga MPB, mbi 

përgatitjen dhe riatdhesimin e ushtarakëve grekë të kërkuar nga qeveria greke, si dhe listat emërore 

të tyre dhe ushtarëve monarko fashistë të kapur ose dorëzuar në periudha të ndryshme pas çlirimit, 

61 (gjashtëdhjetë një) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

479. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 190. Relacione mbi gjendjen e emigracionit dhe 

shtetasve të tjerë grek në vendin tonë dhe mbi veprimtarinë e emigracionit politik dhe masat për 

përpunimin e tyre, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

480. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 191. Relacione dërguar nga Drejtoria e Zbulimit 

Politik mbi veprimtarinë e të arratisurve shqiptar jashtë shtetit dhe lidhjet e tyre me persona të 

ndryshëm në Shqipëri, mbi qendrat e zbulimit të vendeve kapitaliste në Greqi dhe në Gjermaninë 

Perëndimore, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

481. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 195. Udhëzim mbi letër njoftimet e diplomatëve 

dhe n/punësve të përfaqësive të huaja në RPSSH, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

482. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 196. Udhëzim mbi veprimtarinë armiqësore të 

zbulimit jugosllav në vendin tonë dhe masat e organeve të sigurimit të shtetit kundër kësaj 

veprimtarie, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

483. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 198. Tezat e propagandës jugosllave kundër 

vendit tonë, si dhe një relacion mbi notën e legatës jugosllave mbi gjoja masat kufizuese ndaj 

jugosllavëve në Shqipëri, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

484. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 202. Dosje e drejtimit mbi ish legatën dhe 

konsullatat e vjetra greke në Shqipëri, dokumente historike mbi veprimtarinë e tyre, listat e 

elementëve të vënë në shërbim të grekëve si dhe procesverbali i S. P., 122 (njëqind e njëzet e dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

485. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 203. Relacion e dokumente të tjera që bëjnë 

fjalë mbi kapjen e pilotit amerikan H. J. C. së bashku me avionin që u ul në Rinas, 7 (shtatë) fletë 

dhe shoqëruar me fotografi. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

486. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 203/1. Udhëzimi dërguar Degëve të Punëve të 

Brendshme, mbi lëvizjen e funksionarëve të përfaqësive diplomatike dhe masat që duhen marrë për 



kontrollin e tyre, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

487. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 207. Udhëzim dërguar Degëve të Punëve të 

Brendshme, për verifikimin e listës bashkëngjitur me emrat e personave që kanë lidhje 

korrespondence me jashtë shtetit, për qëllim spiunazhi grek etj., 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

488. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 208. Udhëzim mbi riatdhesimin e emigracionit 

grek, relacion mbi disa emigrantë grek që janë kërkuar nga qeveria greke për t`u riatdhesuar, 

relacion mbi ata që nuk duhet lejuar të riatdhesohen dhe listat emërore, 25 (njëzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

489. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 209. Relacion mbi veprimtarinë e zbulimit grek 

kundër vendit tonë, qendrat e zbulimit në Janinë dhe plan-masash i seksionit, në drejtim të hedhjeve 

të monedhave të zbulimit grek në Janinë e Kostur, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

490. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 210. Korrespondencë shkëmbyer me Degët e 

P. Brendshme të rretheve, mbi të arratisur dhe persona të tjerë në shërbim të zbulimit grek N. Zh., 

G. D., H. M. etj., 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

491. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 212. Udhëzim mbi kërkimin e 9 të arratisurve, 

që përgatiten për të dërguar nga zbulimi grek në vendin tonë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

492. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 213. Relacione dërguar K.Q.P.P.Sh. mbi 

emigrantin grek A. F., që pretendon se është komunist, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

493. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 214. Relacione mbi bashkëbisedimet me të 

riatdhesuarin nga Greqia Th. M., deponimet e tij të hollësishme mbi personat e arratisur në Greqi 

nga rrethi Gjirokastër, mbi vorio epirin, bazat dhe veprimtaria e zbulimit grek kundër vendit tonë 

etj., si dhe relacion mbi skedimin e dosjes së tij, propozuar për arrestim, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

494. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 215. Relacion mbi veprimtarinë armiqësore të 

zbulimit jugosllav kundër vendit tonë gjatë periudhës 1945 deri në Korrik 1958, format dhe metodat 

që ka përdorur, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

495. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 216. Udhëzim dërguar organeve të sigurimit, 

mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë dhe masat tona për zbulimin 

dhe goditjen e tyre, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

496. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 225. Udhëzim dërguar Degëve të Punëve të 

Brendshme, mbi aktivizimin e zbulimit të Gjermanisë Perëndimore kundër vendit tonë dhe të dhëna 

mbi organet e këtij zbulimi, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

497. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 235. Udhëzim dërguar organeve të sigurimit 

mbi aktivitetin armiqësor të zbulimeve borgjeze në drejtim të organizimit të emigracionit 

reaksionar shqiptar jashtë vendit, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

498. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 236. Relacion mbi një të dhënë të zbulimit grek, 

2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



499. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 237. Relacione dhe informacione të Drejtorisë 

së Zbulimit Politik, mbi veprimtarinë e zbulimit jugosllav kundër vendit tonë dhe aktiviteti i të 

arratisurve shqiptar e persona të tjerë atje, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

500. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Dosje nr. 238. Relacion mbi veprimtarinë e zbulimit 

jugosllav nga viti 1948-1959, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.   

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 12, datë 11.04.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për 

krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” 

në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 12, datë 11.04.2024 si më poshtë: 

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr. 

1316 “Tomorri”, në ngarkim të Xh. J. Ç., me 42 (dyzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1978 - 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale dhe pune nr. 

12731 “Morava”, në ngarkim të V. B. B., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1980 - 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje personale dhe pune nr. 

2156 “Shigjeta”, në ngarkim të G. T. N., me 384 (treqind e tetëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1976 - 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje personale dhe pune nr. 

4264 “Voskopoja”, në ngarkim të S. N. T., me 703 (shtatëqind e tre) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1969 - 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, Dosje pune nr. 4382 “Frashëri”, në 

ngarkim të S. B. Xh., me 34 (tridhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976 - 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2246, në ngarkim të I. R. 

C., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2244, në ngarkim të Q. T. 

L., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2243, në ngarkim të I. S. 

L., me 29 (njëzet nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare dhe dosje hetimore-operative 

nr. 2239, në ngarkim të Q. A. D., në total me 367 (treqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1956-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2262, në ngarkim të A. Xh. 

V., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2247, në ngarkim të V. N. 

S., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2248, në ngarkim të D. I. 

Sh., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2249, në ngarkim të A. I. 

A., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2264, në ngarkim të Sh. B. 

T., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2241, në ngarkim të S. J. 

J., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2240, në ngarkim të L. I. 

S., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2251, në ngarkim të J. S. 

L., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2263, në ngarkim të L. A. 

B., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2261, në ngarkim të A. Z. 

D., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2242, në ngarkim të Q. R. 

M., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2250, në ngarkim të Sh. I. 

L., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2256, në ngarkim të Z. Y. 

D., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2255, në ngarkim të K. Y. 

Q., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2266, në ngarkim të K. J. 

D., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2253, në ngarkim të H. S. 

L., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2254, në ngarkim të R. S. 

N., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2252, në ngarkim të H. R. 

D., me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2238, në ngarkim të H. D. 

D., me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2265, në ngarkim të Gj./J. 

L. F., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2260, në ngarkim të S. N. 

T., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

31. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2257, në ngarkim të F. I. 

K., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2258, në ngarkim të M. A. 

P., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 131, Dosje formulare nr. 2259, në ngarkim të B. Xh. 

K., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

34. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2268, në ngarkim të L. A. 

Ç./K., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2278, në ngarkim të B. D. 

V., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2282, në ngarkim të M. P. 

Gj., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2279, në ngarkim të L. N. 

K., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2280, në ngarkim të H. R. 

A., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2274, në ngarkim të I. M. 

B., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



40. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2272, në ngarkim të A. Q. 

S., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2273, në ngarkim të Ll. J. 

M., me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2288, në ngarkim të Gj. 

Ll. K., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2286, në ngarkim të P. F. 

D., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2285, në ngarkim të Ç. M. 

N., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

45. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2284, në ngarkim të P. Gj. 

B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2283, në ngarkim të D. D. 

N., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2281, në ngarkim të M. Q. 

G., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2275, në ngarkim të H. X. 

K., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2276, në ngarkim të F. M. 

Sh., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2277, në ngarkim të M. T. 

N., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2271, në ngarkim të M. M. 

Sh., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje personale dhe dosje pune nr. 2297 

“Beteja”, në ngarkim të E. B. H., në total me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në 

vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2296, në ngarkim të M. P. 

I., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2295, në ngarkim të M. Z. 

A., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2294, në ngarkim të J. R. 

B., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



56. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2293, në ngarkim të M. F. 

M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2292, në ngarkim të H. S. 

B., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2291, në ngarkim të M. M. 

K., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

59. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2289, në ngarkim të N. P. 

B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2287, në ngarkim të Ll. Gj. 

N., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2267, në ngarkim të S. T. 

M., me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2269, në ngarkim të J. K. 

Nj., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2290, në ngarkim të I. R. 

H., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

64. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 132, Dosje formulare nr. 2270, në ngarkim të T. Sh. 

B./B., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2311, në ngarkim të S. H. 

B., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2309, në ngarkim të H. O. 

Ç., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2303, në ngarkim të V. M. 

D., me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2305, në ngarkim të A. I. 

Ç., me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2306, në ngarkim të A. R. 

H., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2307, në ngarkim të L. S. 

P., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2298, në ngarkim të M. F. 

M., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



72. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2316, në ngarkim të M. B. 

K., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

73. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2315, në ngarkim të M. H. 

F., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2312, në ngarkim të N. Dh. 

M., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2302, në ngarkim të L. T. 

P., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2308, në ngarkim të I. M. 

G., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2300, në ngarkim të N. J. 

P., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2314, në ngarkim të H. S. 

B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2299, në ngarkim të M. 

I./V. K., me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2313, në ngarkim të P. S. 

P., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2335 ‘‘Dardha’’, në 

ngarkim të H. B. A., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2338 ‘‘Mysafiri’’, në 

ngarkim të P. Gj. D., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2326 ‘‘Llafazani’’, në 

ngarkim të P. K. B., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2327 ‘‘Saze Zerqani’’, në 

ngarkim të S. M. Ç., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1952. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje agjenturale nr. 2346, grupi ‘‘Zinxhiri’’, 

në ngarkim të N. H. M., I. B. O., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1964. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2337 ‘‘Fllanza’’, në 

ngarkim të K. B. I., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

87. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2334 ‘‘Stilografi’’, në 

ngarkim të P. Sh. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



88. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje formulare nr. 2319, në ngarkim të Z. Z. 

K./K., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje formulare nr. 2323, në ngarkim të M. J. 

P., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale dhe dosje pune nr. 2324 

‘‘Ariu’’, në ngarkim të H. D. R., në total me 256 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

91. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje formulare nr. 2317, në ngarkim të A. I. 

M./B., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

92. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2339 ‘‘Uthull Kajsia’’, në 

ngarkim të N. N. T., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje agjenturale nr. 2344, grupi ‘‘Kungulli’’, 

në ngarkim të B. H. C., M. H. M. dhe A. I. K., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje formulare nr. 2343, në ngarkim të M. R. 

Sh., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

95. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2331 ‘‘Kufitari’’, në 

ngarkim të S. Sh. M., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

96. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje agjenturale nr. 2348, grupi ‘‘Litari’’, në 

ngarkim të A. R. K., K. H. B., I. I. Gj. dhe N. S. Xh., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në 

vitet 1973-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2332 ‘‘Dardha e Madhe’’, 

në ngarkim të G. H. H., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2333 ‘‘Bregu i Madh’’, në 

ngarkim të R. Sh. B., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje fashikull nr. 2345, grupi ‘‘Lamshi’’, në 

ngarkim të V. P. Gj., N. N. S, H. H. B., F. Gj. Gj., Rr. T. K. dhe J. Ll. Gj, me 32 (tridhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitet 1973-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje agjenturale nr. 2347, grupi ‘‘Këneta’’, 

në ngarkim të V. A. N., S. I. S., Dh. K. B., A. A. P., S. S. P., Th. F. Z. dhe J. A. M., me 80 (tetëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1972-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2336 ‘‘Pjergulla’’, në 

ngarkim të M. M. K./K., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2340 ‘‘Alegro’’, në 

ngarkim të R. K. K., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje formulare nr. 2321, në ngarkim të P. T. 

M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje formulare nr. 2320, në ngarkim të M. S. 

D., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje formulare nr. 2318, në ngarkim të B. A. 

L., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje formulare nr. 2342, në ngarkim të P. M. 

P., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje formulare nr. 2341, në ngarkim të Gj. N. 

P., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2329 ‘‘Monomenti’’, në 

ngarkim të I. B. M., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale nr. 2330 ‘‘Zvicëra’’, në 

ngarkim të S. Q. Z., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1954. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 134, Dosje personale dhe dosje pune nr. 2325 

‘‘Gjuetari’’, në ngarkim të Xh. K. Sh., në total me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 

1954-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2356 ‘‘Vigjilenti’’, në 

ngarkim të M. M. B., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2355 ‘‘Tekniku’’, në 

ngarkim të V. M. M., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2363 ‘‘Bushi’’, në ngarkim 

të M. H. Ç., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2364 ‘‘Gaveta e vjetër’’, 

në ngarkim të P. M. S./B., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2362 ‘‘Tomorri’’, në 

ngarkim të I. Y. A., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje pune 2 volume nr. 2367 ‘‘Kopshtari’’, 

në ngarkim të H. A. K., në total me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 

1967-1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2360 ‘‘Boshi’’, në ngarkim 

të K. J. B., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2359 ‘‘Turja’’, në ngarkim 

të H. M. L., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2361 ‘‘Goliku’’, në 

ngarkim të R. A. C., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje me gjeneralitete personale nr. 2372, në 

ngarkim të A. N. A., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje formulare nr. 2351, në ngarkim të J. V. 

M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2358 ‘‘Qershia e Kuqe’’, 

në ngarkim të Sh. H. B., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje personale nr. 2357 ‘‘Flutura’’, në 

ngarkim të R. S. D., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje formulare nr. 2370, në ngarkim të K. Sh. 

P., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje formulare nr. 2371, në ngarkim të E. Q. 

D., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje formulare nr. 2352, në ngarkim të S. A. 

S., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje formulare nr. 2350, në ngarkim të R. H. 

Sh., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje formulare nr. 2369, në ngarkim të Q. Z. 

M., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje formulare nr. 2373, në ngarkim të S. A. 

N., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje agjenturale nr. 2366, grupi ‘‘Liqeni’’, në 

ngarkim të K. I. P., I. H. B., N. R. N., E. M. M., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1974-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje formulare dhe dosje fashikull nr. 2374, 

në ngarkim të N. G. A., në total me 345 (treqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 135, Dosje agjenturale nr. 2365, grupi ‘‘Bretkosa’’, 

në ngarkim të B. A. S., Sh. Xh. K., H. S. Q., E. A. K., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1975-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje e kërkimit nr. 2388, për zbulimin e grupit 

‘‘Balta’’, me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje agjenturale nr. 2389, grupi ‘‘Balta’’, në 

ngarkim të A. H. T., L. B. T., B. H. T., S. B. T., A. N. T./T., G. T., M. Sh. Xh., H. Sh. K., K. B. M., 

F. R. L., Q. H. M., në total me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje agjenturale nr. 2381, grupi ‘‘Nëpërka’’, 

në ngarkim të specialistëve çekosllovakë, me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje fashikull nr. 2378, në ngarkim të D. L. 

D., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje personale nr. 2390 ‘‘Mali Tomorrit’’, në 

ngarkim të H. B. S., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje personale nr. 2391 ‘‘Mbjellja e specave’’, 

në ngarkim të R. A. S., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje formulare nr. 2382, në ngarkim të H. Q. 

S., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje formulare nr. 2384, në ngarkim të N. D. 

O., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje formulare nr. 2386, në ngarkim të I. T. 

B., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje formulare nr. 2387, në ngarkim të K. N. 

D., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje formulare nr. 2375, në ngarkim të Q. A. 

H., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje formulare nr. 2376, në ngarkim të Th. J. 

B., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 136, Dosje formulare dhe dosje fashikull nr. 2379, 

në ngarkim të L. J. P., në total me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje personale nr. 2395 ‘‘Korabi’’, në 

ngarkim të E. E. N., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje personale nr. 2404 ‘‘Gjethi fasules’’, në 

ngarkim të R. M. K., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje personale nr. 2409 ‘‘Shpëtimi’’, në 

ngarkim të S. R. D., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2392, në ngarkim të Q. H. 

B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2399, në ngarkim të Xh. 

M. G., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2398, në ngarkim të J. K. 

Dh., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2401, në ngarkim të A. I. 

H., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2403, në ngarkim të I. T. 

G./S., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2400, në ngarkim të Y. Sh. 

E., me 213 (dyqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2402, në ngarkim të S. K. 

R., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2412, në ngarkim të N. Sh. 

M., me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2396, në ngarkim të A. P. 

K., me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare 2 volume nr. 2397, në ngarkim 

të A. B. P., në total me 203 (dyqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2407, në ngarkim të F. S. 

H., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2394, në ngarkim të S. D. 

S., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2393, në ngarkim të E. M. 

H., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2413, në ngarkim të M. R. 

K., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2414, në ngarkim të Xh. 

M. Xh., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2410, në ngarkim të S. K. 

D., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje formulare nr. 2406, në ngarkim të J. J. 

V., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 137, Dosje me gjeneralitete personale nr. 2411, në 

ngarkim të E. V. Ç., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2431, në ngarkim të T. P. 

P., me 273 (dyqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2424, në ngarkim të Ç. M. 

D., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2425, në ngarkim të D. D. 

P., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2429, në ngarkim të P. N. 

I., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2430, në ngarkim të H. R. 

G., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2428, në ngarkim të I. M. 

K., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2426, në ngarkim të I. D. 

H, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2417, në ngarkim të F. Sh. 

M., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2422, në ngarkim të Gj. S. 

M., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2427, në ngarkim të E. D. 

N., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2419, në ngarkim të I. Sh. 

M., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2420, në ngarkim të N. Xh. 

Q., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2423, në ngarkim të K. N. 

Ll., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2416, në ngarkim të Xh. 

N. T., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2418, në ngarkim të T. I. 

Z., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 138, Dosje formulare nr. 2421, në ngarkim të H. M. 

Ç., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2451, në ngarkim të T. V. 

D., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2447, në ngarkim të T. A. 

B., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2453, në ngarkim të H. Ç. 

B., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2452, në ngarkim të S. H. 

M., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2443, në ngarkim të S. N. 

B., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2434, në ngarkim të L. T. 

Gj., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2433, në ngarkim të R. V. 

V./K., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2442, në ngarkim të N. K. 

Sh., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2440, në ngarkim të Rr. P. 

M., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2454, në ngarkim të N. V. 

Sh., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2455, në ngarkim të Th. 

A. Gj., me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2456, në ngarkim të V. Th. 

Ç., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2435, në ngarkim të E. B. 

H., me 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2448, në ngarkim të S. P. 

M./D., me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2446, në ngarkim të R. N. 

Sh., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2449, në ngarkim të N. A. 

B., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2450, në ngarkim të R. M. 

V., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2437, në ngarkim të H. C. 

Sh., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2436, në ngarkim të P. Gj. 

Rr., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2439, në ngarkim të P. Gj. 

D., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2444, në ngarkim të B. T. 

B., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje formulare nr. 2438, në ngarkim të Z. L. 

D., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 139, Dosje fashikulli 3 volume nr. 2441, në ngarkim 

të specialistëve të huaj që janë në punë në h/c e Fierzës, në total me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje kërkimi nr. 2466, në ngarkim të N. N. 

B., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2474, në ngarkim të P. Gj. 

K./K., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2475, në ngarkim të I. S. 

M., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2470, në ngarkim të B. K. 

P., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2471, në ngarkim të P. Z. 

D., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2472, në ngarkim të Gj. N. 

N, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2465, në ngarkim të H. Sh. 

X., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2468, në ngarkim të Gj. 

M. M., me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2473, në ngarkim të H. H. 

C., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2467, në ngarkim të Gj. 

M. Gj., me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2463, në ngarkim të M. 

Sh. Ç., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2462, në ngarkim të S. S. 

P., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2460, në ngarkim të G. Q. 

J., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2461, në ngarkim të J. K. 

L., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2458, në ngarkim të H. M. 

Q., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 140, Dosje formulare nr. 2459, në ngarkim të Q. Sh. 

S., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare 2 volume nr. 2490, në ngarkim 

të I. Xh. L., në total me 349 (treqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2459, në ngarkim të I. I. 

P., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2487, në ngarkim të I. K. 

K., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje agjenturale nr. 2487, grupi “Gremina”, 

në ngarkim të V. P. C., Dh. N. K., A. Dh. K., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1977-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2485, në ngarkim të G. Z. 

Z., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2481, në ngarkim të S. A. 

M., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje agjenturale nr. 2494, grupi “Bloza”, në 

ngarkim të A. B. Ç., B. H. Gj., D. F. D., E. V. K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2478, në ngarkim të H. S. 

E., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2484, në ngarkim të D. V. 

D., me 192 (njëqind e nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2477, në ngarkim të H. U. 

Gj., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2476, në ngarkim të A. A. 

B., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1950. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje fashikull nr. 2495, në ngarkim të S. S. 

T., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2488, në ngarkim të Q. Sh. 

B., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1962. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje agjenturale nr. 2489, grupi “Vanilja”, në 

ngarkim të A. F. K., Sh. Z. H., N. I. D., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2486, në ngarkim të A. B. 

M., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2491, në ngarkim të A. R. 

L., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 141, Dosje formulare nr. 2483, në ngarkim të S. Xh. 

D., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 142, Dosje formulare nr. 2496, në ngarkim të I. Sh. 

M., me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 142, Dosje formulare nr. 2504, në ngarkim të Xh. 

S. V., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 142, Dosje formulare nr. 2500, në ngarkim të O. K. 

V., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 142, Dosje formulare nr. 2499, në ngarkim të M. 

Sh. H., me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 142, Dosje formulare nr. 2501, në ngarkim të O. M. 

B., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 142, Dosje formulare nr. 2503, në ngarkim të S. P. 

D., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 142, Dosje formulare nr. 2498, në ngarkim të H. H. 

T., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 142, Dosje formulare nr. 2502, në ngarkim të F. U. 

Gj, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2510, në ngarkim të B. Z. 

B., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2508, në ngarkim të B. H. 

A., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2507, në ngarkim të D. H. 

T., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2506, në ngarkim të Xh. 

S. Z., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2514, në ngarkim të N. Dh. 

T., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2513, në ngarkim të A. I. 

M, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2511, në ngarkim të Z. O. 

K., me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2512, në ngarkim të M. H. 

M., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2516, në ngarkim të M. R. 

M., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2515, në ngarkim të S. V. 

H., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2509, në ngarkim të R. D. 

M., me 281 (dyqind e tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2517, në ngarkim të K. V. 

S., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2520, në ngarkim të S. I. 

B., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2519, në ngarkim të Dh. J. 

R., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 143, Dosje formulare nr. 2518, në ngarkim të S. M. 

E., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje formulare nr. 2538, në ngarkim të Ll. 

Th. B., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje formulare nr. 2537, në ngarkim të T. P. 

K., me 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje formulare nr. 2536, në ngarkim të S. I. 

A., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje fashikulli nr. 2533, në ngarkim të Z. D. 

M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje agjenturale nr. 2530, grupi “Nikotina”, 

në ngarkim të M. Xh. Z., N. N. H., A. R. T., I. H. M., A. N. Xh., Z. H. J., Y. Xh. M., A. I. A., H. R 

(pa atësi), S. M. K., R. I. Ç., R. S. P., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje kërkimi nr. 2531, në ngarkim të N. S. 

D., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje fashikulli nr. 2532, në ngarkim të S. S. 

M., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje formulare nr. 2539, në ngarkim të S. S. 

M., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje formulare nr. 2535, në ngarkim të N. S. 

Xh., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje fashikulli nr. 2534, në ngarkim të A. Sh. 

Ç., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje personale nr. 2521 ‘‘Furtuna’’, në 

ngarkim të F. A. B., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje personale nr. 2523 ‘‘Vjosa’’, në ngarkim 

të F. T. A., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje personale nr. 2522 ‘‘Luftimi’’, në 

ngarkim të O. K. V, me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje personale nr. 2527 ‘‘Agjent’, në ngarkim 

të V. Ll. R., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje personale nr. 2525 ‘‘Vëzhgusi’’, në 

ngarkim të Th. Ll. B., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje personale nr. 2524 ‘‘Kudra’’, në ngarkim 

të P. N. T., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje personale nr. 2528 ‘‘Paralajmërimi’’, në 

ngarkim të N. Dh. V., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje personale nr. 2526 ‘‘Korabi’’, në 

ngarkim të S. S. Q., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 144, Dosje personale dhe dosje pune nr. 2529 

‘‘Patrioti’’, në ngarkim të G. N. P., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2548, në ngarkim të S. Q. 

K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2547, në ngarkim të A. J. 

D., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2546, në ngarkim të F. Gj. 

M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2544, në ngarkim të B. P. 

T., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2543, në ngarkim të Z. Gj. 

K., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2542, në ngarkim të P. P. 

F., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2541, në ngarkim të Z. A. 

M., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2545, në ngarkim të P. N. 

Ll., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2556, në ngarkim të D. Q. 

O., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2558, në ngarkim të R. F. 

M., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2557, në ngarkim të K. T. 

V, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2555, në ngarkim të S. A. 

M., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2554, në ngarkim të H. A. 

S, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2553, në ngarkim të F. I. 

L., me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2552, në ngarkim të M. B. 

A., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2551, në ngarkim të H. F. 

Q., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2550, në ngarkim të K. D. 

V., me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 145, Dosje formulare nr. 2549, në ngarkim të M. Gj. 

K., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2573, në ngarkim të R. I. 

S., me 319 (treqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2570, në ngarkim të V. F. 

P./P., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2571, në ngarkim të V. Z. 

S., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2566, në ngarkim të S. T. 

V., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2564, në ngarkim të H. J. 

Th., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2577, në ngarkim të M. T. 

Z./P., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje personale nr. 2575 ‘‘Selita’’, në ngarkim 

të D. Q. P., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje personale nr. 2574 ‘‘Dogana e Jashtme’’, 

në ngarkim të R. H. T., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2563, në ngarkim të M. H. 

H., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2562, në ngarkim të M. 

Xh. Sh., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2560, në ngarkim të A. H. 

G., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2565, në ngarkim të Z. H. 

M., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2572, në ngarkim të I. A. 

Ç., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2576, në ngarkim të L. H. 

K., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2559, në ngarkim të K. H. 

Q., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2568, në ngarkim të H. M. 

Sh., me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2561, në ngarkim të M. A. 

Ll, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 146, Dosje formulare nr. 2569, në ngarkim të M. M. 

H., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2593, në ngarkim të A. S. 

H., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2594, në ngarkim të N. Gj. 

P., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2592, në ngarkim të H. I. 

H., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2587, në ngarkim të Z. M. 

Y., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2586, në ngarkim të K. S. 

M., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2585, në ngarkim të A. Z. 

H., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2584, në ngarkim të Z. V. 

K./K, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2580, në ngarkim të M. F. 

Ç./D., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2579, në ngarkim të A. Z. 

K., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2578, në ngarkim të M. T. 

R., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2591, në ngarkim të B. H. 

M., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2590, në ngarkim të A. Sh. 

S., me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2589, në ngarkim të B. I. 

H., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2588, në ngarkim të T. A. 

N., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2581, në ngarkim të D. Z. 

D., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 147, Dosje formulare nr. 2582, në ngarkim të M. P. 

T./J., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje personale nr. 2616 ‘‘Fshesaxhiu’’, në 

ngarkim të L. L. L., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2605, në ngarkim të M. R. 

S., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2599, në ngarkim të B. Sh. 

S., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2610, në ngarkim të F. R. 

T., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2611, në ngarkim të Z. M. 

L., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2612, në ngarkim të Xh. 

S. D., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2613, në ngarkim të F. B. 

B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2614, në ngarkim të R. M. 

F., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2630, në ngarkim të J. Th. 

D., me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2619, në ngarkim të B. V. 

G., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2618, në ngarkim të 

Vangjel Dhimitër Miçi, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2604, në ngarkim të M. S. 

P., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2601, në ngarkim të A. M. 

H, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2602, në ngarkim të Z. M. 

Ç., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2600, në ngarkim të U. B. 

P., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2603, në ngarkim të D. H. 

L, me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2609, në ngarkim të H. A. 

N, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2606, në ngarkim të A. S. 

H., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2595, në ngarkim të R. S. 

Sh., me 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2598, në ngarkim të M. Ç. 

P., me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2607, në ngarkim të R. H. 

Gj., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2597, në ngarkim të I. G. 

H., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 148, Dosje formulare nr. 2596, në ngarkim të Z. R. 

R., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2631 ‘‘Muratori’’, në 

ngarkim të F. N. V., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2623 ‘‘Lapsi’’, në ngarkim 

të R. S. G., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2630 ‘‘Gramozi’’, në 

ngarkim të F. T. N., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2633 ‘‘Paqëdashësi’’, në 

ngarkim të Xh. M. I., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2634 ‘‘Rruga Përmetit’’, 

në ngarkim të M. Th. H., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2635 ‘‘Siujdhesa’’, në 

ngarkim të R. Q. S., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1970. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2636 ‘‘Ulliri’’, në ngarkim 

të J. H. B., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2622 ‘‘Kultura’’, në 

ngarkim të S. S. Rr., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2629 ‘‘Omeri’’, në ngarkim 

të J. A. Z., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 149, Dosje personale nr. 2628 ‘‘Aeroplani’’, në 

ngarkim të G. S. V., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje me dokumente që flasin për K. H. nr. 

2647, me 5 volume, në total me 883 (tetëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-

1949. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Konfidencial”. 

367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje formulare nr. 2643, në ngarkim të H. L. 

D., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje formulare nr. 2639, në ngarkim të K. M. 

S., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje fashikull nr. 2645, në ngarkim të K. 

Dh./D., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje formulare nr. 2641, në ngarkim të Q. D. 

L., me 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje formulare nr. 2640, në ngarkim të P. Z. 

M., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje agjenturale nr. 2644, grupi “Mati” në 

ngarkim të S. Ll., Z. Ll., A. Ll., Q. Ll., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-

1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje formulare nr. 2638, në ngarkim të M. N. 

Z., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje formulare nr. 2637, në ngarkim të Dh. 

Th. N., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2665, në ngarkim të R. M. 

M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2664, në ngarkim të L. P. 

Z., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2663, në ngarkim të L. P. 

Gj, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2662, në ngarkim të N. P. 

K., me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2661, në ngarkim të M. M. 

Ç., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2660, në ngarkim të A. H. 

K., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2659, në ngarkim të T. R. 

M., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2658, në ngarkim të A. Th. 

V., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2650, në ngarkim të S. M. 

N., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje agjenturale nr. 2649, grupi “Dhelpra” në 

ngarkim të L. S. L., R. L. L., Sh. A. B., Q. B. Ç., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitet 1957-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2654, në ngarkim të Ll. I. 

Q., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2653, në ngarkim të S. I. 

Gj., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2652, në ngarkim të Xh. 

D. Dh, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2651, në ngarkim të H. S. 

M., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 151, Dosje formulare nr. 2655, në ngarkim të B. F. 

N., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje agjenturale nr. 2648, grupi “Laraska”, 

në ngarkim të D. K. H., P. Z. C., E. Z. C., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2666, në ngarkim të N. Gj. 

B., me 144 (njëqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2667, në ngarkim të T. J. 

Sh., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2671, në ngarkim të Q. T. 

V., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje personale nr. 2680 ‘‘Bajoneta e rojes’’, 

në ngarkim të M. R. M., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2675, në ngarkim të M. R. 

M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2684, në ngarkim të J. V. 

Zh., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2668, në ngarkim të B. L. 

S., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje personale nr. 2683 ‘‘Këpucari’’, në 

ngarkim të Dh. Th. P., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje personale nr. 2677 ‘‘Leka’’, në ngarkim 

të B. Xh. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje personale nr. 2678 ‘‘Qindistari’’, në 

ngarkim të T. Ll. S., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje personale nr. 2679 ‘‘Pjeshka’’, në 

ngarkim të Dh. K. P., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje personale nr. 2681 ‘‘Meçkojati’’, në 

ngarkim të Sh. V. A., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje personale nr. 2682 ‘‘Morava’’, në 

ngarkim të H. S. Sh., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2672, në ngarkim të Dh. 

K. K., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2673, në ngarkim të Sh. N. 

L., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2676, në ngarkim të S. T. 

S., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2669, në ngarkim të P. L. 

H., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 152, Dosje formulare nr. 2670, në ngarkim të Gj. K. 

N., me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 153, Dosje agjenturale nr. 2693, grupi “Shpëtimtari”, 

në ngarkim të A. M. B., P. R. F., E. I. K., I. S. M., A. J. D., A. K. M., B. K. Sh., me 35 (tridhjetë e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 153, Dosje personale dhe dosje pune nr. 2694 “I 

penduari”, në ngarkim të K. K. R., në total me 311 (treqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1976-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 153, Dosje formulare nr. 2692, në ngarkim të Th. T. 

A., me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 153, Dosje formulare nr. 2691, në ngarkim të Xh. 

Z. S., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 153, Dosje formulare nr. 2690, në ngarkim të I. Xh. 

Z., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 153, Dosje fashikulli nr. 2689, në ngarkim të R. I. 

P., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 153, Dosje formulare nr. 2688, në ngarkim të M. K. 

U., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 153, Dosje formulare nr. 2687, në ngarkim të L. F. 

K., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 153, Dosje me gjeneralitete personale nr. 2686, në 

ngarkim të J. Dh. L., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2722, në ngarkim të F. I. 

K., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje personale dhe dosje pune nr. 2721 

‘‘Trëndafili kuq’’, në ngarkim të L. M. Q., në total me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1954-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje personale nr. 2720 ‘‘Fortesa’’, në 

ngarkim të Y. S. G, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje personale nr. 2719 ‘‘Kruçinin’’, në 

ngarkim të A. E. S., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje personale nr. 2718 ‘‘Kutija’’, në ngarkim 

të R. S. M., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1955. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2717, në ngarkim të S. K., 

me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2716, në ngarkim të S. Dh. 

N., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2715, në ngarkim të N. S. 

S., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2714, në ngarkim të A. I. 

B., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1956. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2713, në ngarkim të K. A. 

I., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2712, në ngarkim të J. H. 

S./L., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2711, në ngarkim të K. A. 

L., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2710, në ngarkim të R. S. 

E., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2709, në ngarkim të T. M. 

C., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2708, në ngarkim të N. R. 

K., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2707, në ngarkim të H. A. 

H., me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2706, në ngarkim të K. Sh. 

Sh., me (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2705, në ngarkim të T. N. 

N., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2704, në ngarkim të S. G. 

Sh., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2703, në ngarkim të R. M. 

M., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2702, në ngarkim të Y. I. 

R., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2700, në ngarkim të T. T. 

V., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2699, në ngarkim të Sh. I. 

S., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2697, në ngarkim të N. K. 

T., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje formulare nr. 2796, në ngarkim të D. M. 

Ll./L., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 154, Dosje personale nr. 2698 ‘‘Shpresa’’, në 

ngarkim të Sh. A. Z., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 150, Dosje agjenturave nr. 2701, grupi “Zagari”, në 

ngarkim të Sh. S., L. D., F. K., F. K., N. D., H. F., M. Z., M. H., M. H., M. V., F. K., A. B., J. A., 

Xh. G., M. G., Xh. S., S. T., A. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1956. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë nr. 

2733 ‘‘Hekurudha’’, me 267 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-

1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje e agjenturave nr. 2732, grupi ‘‘Karroca’’, 

në ngarkim të M. Sh., L. T., B. K., L. A., Sh. I., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje e agjenturave nr. 2731, grupi ‘‘Betoni’’, 

në ngarkim të J. G. T., S. Q. Sh., D. D. S., O. V. H., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje formulare nr. 2728, në ngarkim të I. S. 

G., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje formulare nr. 2727, në ngarkim të F. E. 

A., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje formulare nr. 2726, në ngarkim të Xh. 

A. K., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje fashikulli nr. 2725, në ngarkim të R. Xh. 

K., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje e agjenturale nr. 2730, grupi ‘‘Gëlqerja’’, 

në ngarkim të Sh. H., F. Q., F. H., B. S., me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje e agjenturale nr. 2724, grupi 

‘‘Çimentua’’, në ngarkim të P. K., H. K., N. M., H. D., I. G., I. M., G. M., S. D., M. P, me 116 

(njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje e agjenturale nr. 2723, grupi ‘‘Kërmilli’’, 

në ngarkim të H. Xh. A., N. R. B., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1963. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje e agjenturale nr. 2729, grupi ‘‘Gjilpëra’’, 

në ngarkim të R. K., I. K., G. Sh., N. N., F. T., Dh. Z., H. H., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 155, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë e 

hoteleve ku banojnë kinezët nr. 2734, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.    

         

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 


